



TERMO DE DOAÇÃO DE MATERIAIS

TERMO DE DOAÇÃO DE MATERIAIS Nº. 03/2021

PROCESSOS Nº. 23422.013024/2021-07 e 23422.015534/2021-40

TERMO DE DOAÇÃO DE MATERIAIS QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO LATINO AMERICANA (UNILA) E A PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU.

A UNIÃO, por intermédio da Universidade Federal da Integração Latino Americana (UNILA), situada na avenida Silvio Américo Sasdelli, 1842, Bairro Itaipu A, Edifício Comercial Lorivo, Município de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, CEP 85.866-000, inscrita no CNPJ sob nº 11.806.275/0001-33, representada neste ato pelo Sr. Gleisson Allison Pereira de Brito, SIAPE nº 1924802, nomeado pelo Decreto publicado no DOU nº 105, de 03 de junho de 2019, seção 2, pg. 01, doravante denominado DOADOR, e de outro lado, a Prefeitura Municipal de Foz do Iguaçu, inscrita no CNPJ nº 76.206.606/0001-40, situado à Praça Getúlio Vargas, 280, Centro, Foz do Iguaçu/PR, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Administração, Sr. Nilton Aparecido Bobato, empossado no cargo por meio da Portaria nº. 71.069, publicada no Diário Oficial do Município nº. 4.046 de 04 de janeiro de 2021, doravante denominado DONATÁRIO. Celebram o presente Termo de Doação de Materiais, nos autos dos processos nº 23422.013024/2021-07 e e 23422.015534/2021-40, que será em todo regido pelos preceitos e princípios de direito público e obedecerá, em especial as disposições de direito público e obedecerá, em especial as disposições constantes nos artigos 538 e seguintes do Código Civil Brasileiro, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e do Decreto nº 9.373, de 11 de maio de 2018, devendo ser executado com estrita observância das condições constantes no EDITAL DE DESFAZIMENTO DE BENS nº 01/2021 (UNILA) e das cláusulas que aceitam e mutuamente se outorgam nos termos abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto do presente Termo de Doação de Materiais, a DOAÇÃO, em caráter definitivo e sem encargos, pelo DOADOR ao DONATÁRIO, os materiais constantes no Termo de Retirada



de Materiais Doados nº. 03/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FINALIDADE DA DOAÇÃO

Os bens descritos no Termo de Retirada de Materiais Doados destinam-se exclusivamente para fins e uso de interesse social, conforme declarado pelo DONATÁRIO no Formulário de Requerimento de Doação de Materiais (Anexo II).

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

Para efeito contábil, o valor dos materiais doados é de R\$ 280.125,20 (duzentos e oitenta mil, cento e vinte e cinco reais e vinte centavos), valor extraído das requisições emitidas no SIPAC nº 247/2021, 248/2021, 249/2021, 250/2021, 251/2021, 253/2021 e 254/2021.

CLÁUSULA QUARTA - DO RECEBIMENTO

Pelo presente Termo de Doação de Materiais, o DONATÁRIO recebe do DOADOR, em caráter definitivo e gratuito, os materiais relacionados na Cláusula Primeira, que estará a disposição do DONATÁRIO após a assinatura deste instrumento e que, neste caso, os aceita nas condições em que se encontram, bem como se compromete desde já a providenciar a incorporação desses ao seu patrimônio, se for o caso.

Subcláusula Primeira - O DONATÁRIO se compromete a destinar os materiais doados exclusivamente à execução das ações relacionadas à Cláusula Segunda, sob pena de reversão dos bens doados.

Subcláusula Segunda – O DONATÁRIO se compromete a não realizar a distribuição gratuita dos materiais à população, em ano eleitoral, conforme estabelecido no Art. 73, §10, da Lei n.º 9.504/97.

Subcláusula Terceira - O DONATÁRIO declara que aceita a presente doação, na forma estipulada, sem ônus presentes e/ou futuros ao DOADOR.

CLÁUSULA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS

Os casos ou situações não explicitadas nas cláusulas deste instrumento serão resolvidos em comum acordo entre as partes.



CLÁUSULA SEXTA - DA PUBLICAÇÃO

Incumbirá ao DOADOR a publicação do extrato deste Termo no Diário Oficial da União, conforme dispõe a legislação vigente.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO FORO

Fica eleito o Foro da Justiça Federal, Seção Judiciária de Foz do Iguaçu/PR, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer questões oriundas do presente Termo.

E assim, por estarem de acordo, após lido e achado conforme, as partes a seguir firmam o presente Termo em 02 (duas) vias, de igual teor e forma para um só efeito, na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo assinadas.

Foz do Iguaçu, 15 de dezembro de 2021.

Gleisson Allison Pereira de Brito
Reitor
DOADOR

Nilton Aparecido Bobato
Secretário Municipal de Administração
DONATÁRIO

Euzébio Dias de Oliveira
SIAPE n.º 2147153
TESTEMUNHA

Gustavo Augusto Gonçalves
SIAPE n.º 2139594
TESTEMUNHA

MARCIO APARECIDO YOKOMIZO

Orçamento: 2021

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA (10.01.05.20.01.01)

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS



Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 247/2021
Tipo: REQUISIÇÃO DE MATERIAL
Convênio: Não
Grupo de Material: (0)
Unidade Requisitante: DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA (10.01.05.20.01.01)
Destino da Requisição: SEÇÃO DE ALMOXARIFADO (10.01.05.20.01.01.03)
Usuário: marcio.yokomizo - MARCIO APARECIDO YOKOMIZO (Ramal: 2781)
Email: marcio.yokomizo@unila.edu.br
Data de Cadastro: 08/12/2021
Data de Envio: 14/12/2021
Valor da Requisição: R\$ 40.229,13
Valor do Total Atendido: R\$ 40.220,46
Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA
Observações: Lote 03 Edital de Desfazimento de Bens 01/2021
Status Atual: FINALIZADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

Item	Código	Denominação	Unid. Med.	Quant.	Valor	Total	A	D	C	E	L	Valor A.	Total A.	Status
1	301600000388	ADAPTADOR DE COMPASSO PARA CANETAS	UNIDADE	8	R\$ 24,79	R\$ 198,32	8	0	0	0	0	R\$ 24,79	R\$ 198,32	null
2	301600300093	BLOCO DE RECADO TIPO POST IT 38 X 51 MM - PACOTE	PACOTE	310	R\$ 1,55	R\$ 480,50	310	0	0	0	0	R\$ 1,55	R\$ 480,50	null
3	301601400094	BLOCO DE RECADO TIPO POST IT 76 X 102 MM	BLOCO	100	R\$ 1,75	R\$ 175,00	100	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 175,00	null
4	3016004000491	BLOCO MARCADOR DE PÁGINAS TIPO POST IT 25X43MM	BLOCO	180	R\$ 5,39	R\$ 970,20	180	0	0	0	0	R\$ 5,39	R\$ 970,20	null
5	3016019000486	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR	UNIDADE	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00	10	0	0	0	0	R\$ 1,00	R\$ 10,00	null
6	3016020000542	CADERNO CAPA MOLE 96 FOLHAS	UNIDADE	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00	30	0	0	0	0	R\$ 3,60	R\$ 108,00	null
7	3016003000008	CADERNO PROTOCOLO	PEÇA	50	R\$ 5,34	R\$ 267,00	50	0	0	0	0	R\$ 5,34	R\$ 267,00	null
8	3016016000108	CANETA PARA CD/DVD AZUL	PEÇA	60	R\$ 1,12	R\$ 67,20	60	0	0	0	0	R\$ 1,12	R\$ 67,20	null
9	3016010000535	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - TRANSPARENTE - PCTO 100	PACOTE	100	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00	100	0	0	0	0	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00	null
10	3016010000534	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - PRETA - PCTO 100	PACOTE	100	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00	100	0	0	0	0	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00	null
11	3017002000039	CD GRAVÁVEL - 700MB	UNIDADE	170	R\$ 0,34	R\$ 57,80	170	0	0	0	0	R\$ 0,34	R\$ 57,80	null
12	3016002000003	CLIPS N 1	CAIXA	450	R\$ 1,20	R\$ 540,00	450	0	0	0	0	R\$ 1,20	R\$ 540,00	null
13	3016002000040	CLIPS N 2/0	CAIXA	330	R\$ 1,77	R\$ 584,10	330	0	0	0	0	R\$ 1,77	R\$ 584,10	null
14	3016002000041	CLIPS N 3	CAIXA	440	R\$ 1,20	R\$ 528,00	440	0	0	0	0	R\$ 1,20	R\$ 528,00	null
15	3016002000042	CLIPS N 4/0	CAIXA	420	R\$ 1,20	R\$ 504,00	420	0	0	0	0	R\$ 1,20	R\$ 504,00	null
16	3016002000044	CLIPS N 6/0	CAIXA	470	R\$ 1,40	R\$ 658,00	470	0	0	0	0	R\$ 1,40	R\$ 658,00	null
17	3016002000045	CLIPS N 8/0	CAIXA	270	R\$ 1,16	R\$ 313,20	270	0	0	0	0	R\$ 1,16	R\$ 313,20	null
18	3016014000153	CORRETIVO SECO TIPO CANETA 7 ML	PEÇA	7	R\$ 1,21	R\$ 8,47	7	0	0	0	0	R\$ 1,21	R\$ 8,47	null
19	3017002000040	DVD GRAVÁVEL - 4,7BG	UNIDADE	120	R\$ 0,84	R\$ 100,80	120	0	0	0	0	R\$ 0,84	R\$ 100,80	null
20	3016002000127	ELÁSTICO PARA DINHEIRO	PACOTE	10	R\$ 2,74	R\$ 27,40	10	0	0	0	0	R\$ 2,74	R\$ 27,40	null
21	3016009000098	ENVELOPE BRANCO 280 X 200 MM	PEÇA	340	R\$ 0,15	R\$ 51,00	340	0	0	0	0	R\$ 0,15	R\$ 51,00	null
22	3016009000099	ENVELOPE BRANCO 340 X 240 MM	PEÇA	40	R\$ 0,18	R\$ 7,20	40	0	0	0	0	R\$ 0,18	R\$ 7,20	null
23	3016009000102	ENVELOPE PARD0 280 X 200 MM	PEÇA	360	R\$ 0,10	R\$ 36,00	360	0	0	0	0	R\$ 0,10	R\$ 36,00	null
24	3016009000106	ENVELOPE PARD0 410 X 310 MM	PEÇA	240	R\$ 0,18	R\$ 43,20	240	0	0	0	0	R\$ 0,18	R\$ 43,20	null
25	3016010000069	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17 MM	PACOTE	5	R\$ 8,25	R\$ 41,25	5	0	0	0	0	R\$ 8,26	R\$ 41,30	null
26	3016010000082	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40 MM	PACOTE	50	R\$ 38,16	R\$ 1.908,00	50	0	0	0	0	R\$ 38,16	R\$ 1.908,00	null
27	3016012000266	ESTILETE LARGO 18MM	UNIDADE	75	R\$ 0,67	R\$ 50,25	75	0	0	0	0	R\$ 0,67	R\$ 50,25	null
28	3016013000066	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA	PEÇA	200	R\$ 0,56	R\$ 112,00	200	0	0	0	0	R\$ 0,55	R\$ 110,00	null
29	3016004000071	FITA ADESIVA DUPLA FACE 24MM X 30M	PEÇA	180	R\$ 2,85	R\$ 513,00	180	0	0	0	0	R\$ 2,85	R\$ 513,00	null
30	3016018000140	GIZ ESCOLAR BRANCO	CAIXA	280	R\$ 1,62	R\$ 453,60	280	0	0	0	0	R\$ 1,62	R\$ 453,60	null
31	3016018000142	GRAFITE 0,5 MM	UNIDADE	95	R\$ 0,50	R\$ 47,50	95	0	0	0	0	R\$ 0,50	R\$ 47,50	null
32	3016018000143	GRAFITE 0,7 MM	UNIDADE	70	R\$ 0,60	R\$ 42,00	70	0	0	0	0	R\$ 0,60	R\$ 42,00	null
33	3016013000224	GRAMPEADOR - 240 FOLHAS	UNIDADE	2	R\$ 58,86	R\$ 117,72	2	0	0	0	0	R\$ 58,85	R\$ 117,70	null
34	3016013000263	GRAMPEADOR DE PAPEL - 25 FOLHAS	UNIDADE	18	R\$ 6,88	R\$ 123,84	18	0	0	0	0	R\$ 6,88	R\$ 123,84	null
35	3016002000157	GRAMPO TIPO TRILHO PLÁSTICO 200 FOLHAS	PACOTE	300	R\$ 5,38	R\$ 1.614,00	300	0	0	0	0	R\$ 5,38	R\$ 1.614,00	null
36	3016013000300	GRAMPO TIPO TRILHO PLÁSTICO 600 FOLHAS	PACOTE	160	R\$ 6,01	R\$ 961,60	160	0	0	0	0	R\$ 6,01	R\$ 961,60	null
37	3016018000144	LAPISEIRA 0,5 MM	PEÇA	60	R\$ 4,05	R\$ 243,00	60	0	0	0	0	R\$ 4,05	R\$ 243,00	null
38	3016018000145	LAPISEIRA 0,7 MM	PEÇA	13	R\$ 3,70	R\$ 48,10	13	0	0	0	0	R\$ 3,70	R\$ 48,10	null
39	3016003000047	LIVRO DE ATAS	PEÇA	40	R\$ 5,71	R\$ 228,40	40	0	0	0	0	R\$ 5,71	R\$ 228,40	null

Item	Código	Denominação	Unid. Med.	Quant.	Valor	Total	A	D	C	E	L	Valor A.	Total A.	Status
40	3016006000079	PAPEL A3 75 G/M2 BRANCO	Resma	18	R\$ 37,39	R\$ 673,02	18	0	0	0	0	R\$ 37,39	R\$ 673,02	null
41	3016006000532	PAPEL VERGÊ A4 180G/M² BRANCO	BLOCO	200	R\$ 9,04	R\$ 1.808,00	200	0	0	0	0	R\$ 9,04	R\$ 1.808,00	null
42	3016008000442	PASTA ARQUIVO, TIPO SUSPensa, 240X360, COR MARMORIZADA, GRAMATURA 240G/M²	UNIDADE	1700	R\$ 1,25	R\$ 2.125,00	1700	0	0	0	0	R\$ 1,25	R\$ 2.125,00	null
43	3016008000060	PASTA AZ LOMBO LARGO	PEÇA	100	R\$ 5,31	R\$ 531,00	100	0	0	0	0	R\$ 5,31	R\$ 531,00	null
44	3016008000184	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226 LOMBO 55MM VERMELHA	PEÇA	600	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00	600	0	0	0	0	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00	null
45	3016008000175	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM AMARELA	PEÇA	350	R\$ 1,60	R\$ 560,00	350	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 560,00	null
46	3016008000172	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM BRANCA	PEÇA	450	R\$ 1,60	R\$ 720,00	450	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 720,00	null
47	3016008000177	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM PRETA	PEÇA	470	R\$ 1,60	R\$ 752,00	470	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 752,00	null
48	3016008000176	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM VERDE	PEÇA	550	R\$ 1,60	R\$ 880,00	550	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 880,00	null
49	3016008000173	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM VERMELHA	PEÇA	850	R\$ 1,60	R\$ 1.360,00	850	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 1.360,00	null
50	3016008000181	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM AMARELA	PEÇA	550	R\$ 1,75	R\$ 962,50	550	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 962,50	null
51	3016008000179	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM AZUL	PEÇA	470	R\$ 1,75	R\$ 822,50	470	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 822,50	null
52	3016008000178	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM BRANCA	PEÇA	600	R\$ 1,75	R\$ 1.050,00	600	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 1.050,00	null
53	3016008000182	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM VERDE	PEÇA	550	R\$ 1,75	R\$ 962,50	550	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 962,50	null
54	3016008000180	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM VERMELHA	PEÇA	730	R\$ 1,75	R\$ 1.277,50	730	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 1.277,50	null
55	3016008000189	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM AMARELA	PEÇA	560	R\$ 1,81	R\$ 1.013,60	560	0	0	0	0	R\$ 1,81	R\$ 1.013,60	null
56	3016008000185	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM BRANCA	PEÇA	600	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00	600	0	0	0	0	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00	null
57	3016008000307	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM PRETA	UNIDADE	500	R\$ 1,81	R\$ 905,00	500	0	0	0	0	R\$ 1,81	R\$ 905,00	null
58	3016008000188	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM VERDE	PEÇA	570	R\$ 1,69	R\$ 963,30	570	0	0	0	0	R\$ 1,69	R\$ 963,30	null
59	3016008000174	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X22MM LOMBO 18MM AZUL	PEÇA	480	R\$ 1,60	R\$ 768,00	480	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 768,00	null
60	3016008000223	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - AMARELA	UNIDADE	520	R\$ 1,04	R\$ 540,80	520	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 540,80	null
61	3016008000264	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - AZUL	UNIDADE	350	R\$ 1,04	R\$ 364,00	350	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 364,00	null
62	3016008000303	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO - CRISTAL	UNIDADE	260	R\$ 1,04	R\$ 270,40	260	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 270,40	null
63	3016008000302	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - PRETA	UNIDADE	370	R\$ 1,04	R\$ 384,80	370	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 384,80	null
64	3016008000301	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - VERDE	UNIDADE	530	R\$ 1,04	R\$ 551,20	530	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 551,20	null
65	3016008000222	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - VERMELHA	UNIDADE	400	R\$ 1,04	R\$ 416,00	400	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 416,00	null
66	3016019000192	PORTA FITA ADESIVA ESTREITA GRANDE E PEQUENA PRETA	PEÇA	20	R\$ 9,01	R\$ 180,20	20	0	0	0	0	R\$ 9,01	R\$ 180,20	null
67	3016019000164	PORTA LAPIS E CLIPS	PEÇA	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00	50	0	0	0	0	R\$ 4,41	R\$ 220,50	null
68	3016001000451	REFIL CARIMBO 65X10	UNIDADE	18	R\$ 94,22	R\$ 1.695,96	18	0	0	0	0	R\$ 94,22	R\$ 1.695,96	null
69	3016001000455	REFIL CARIMBO R 24 MM	UNIDADE	7	R\$ 7,00	R\$ 49,00	7	0	0	0	0	R\$ 7,00	R\$ 49,00	null
70	3016008000151	VISOR PARA PASTA SUSPensa	PACOTE	40	R\$ 4,10	R\$ 164,00	40	0	0	0	0	R\$ 4,10	R\$ 164,00	null

A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

Data/Hora	Status	Usuário	Observações
08/12/2021 16:00	CADASTRADA	MARCIO APARECIDO YOKOMIZO	
14/12/2021 08:32	ENVIADA	MARCIO APARECIDO YOKOMIZO	
14/12/2021 08:32	ENVIADA	MARCIO APARECIDO YOKOMIZO	
14/12/2021 09:45	FINALIZADA	ROSA MARIA REBELATO GEITTENS	

[Topo](#)

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

Grupo de Material	Total
3017 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	R\$ 158,60
3016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	R\$ 38.022,03
Total:	R\$ 40.229,13

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

Compras Empenhos	Notas Fiscais	Processos de Pagamento
Nenhum processo Nenhum empenho cadastrado	Nenhuma nota cadastrada	Nenhum processo cadastrado

[<< Voltar](#)

[Portal Administrativo](#)

MARCIO APARECIDO YOKOMIZO

Orçamento: 2021

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA (10.01.05.20.01.01)

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS



Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 248/2021
Tipo: REQUISIÇÃO DE MATERIAL
Convênio: Não
Grupo de Material: (0)
Unidade Requisitante: DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA (10.01.05.20.01.01)
Destino da Requisição: SEÇÃO DE ALMOXARIFADO (10.01.05.20.01.01.03)
Usuário: marcio.yokomizo - MARCIO APARECIDO YOKOMIZO (Ramal: 2781)
Email: marcio.yokomizo@unila.edu.br
Data de Cadastro: 08/12/2021
Data de Envio: 14/12/2021
Valor da Requisição: R\$ 40.215,13
Valor do Total Atendido: R\$ 40.216,73
Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA
Observações: Lote 04 Edital de Desfazimento de Bens 01/2021
Status Atual: FINALIZADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

Item	Código	Denominação	Unid. Med.	Quant.	Valor	Total	A	D	C	E	L	Valor A.	Total A.	Status
1	301600000388	ADAPTADOR DE COMPASSO PARA CANETAS	UNIDADE	8	R\$ 24,79	R\$ 198,32	8	0	0	0	0	R\$ 24,79	R\$ 198,32	null
2	301600300093	BLOCO DE RECADO TIPO POST IT 38 X 51 MM - PACOTE	PACOTE	310	R\$ 1,55	R\$ 480,50	310	0	0	0	0	R\$ 1,55	R\$ 480,50	null
3	301601400094	BLOCO DE RECADO TIPO POST IT 76 X 102 MM	BLOCO	100	R\$ 1,75	R\$ 175,00	100	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 175,00	null
4	3016004000491	BLOCO MARCADOR DE PÁGINAS TIPO POST IT 25X43MM	BLOCO	180	R\$ 5,39	R\$ 970,20	180	0	0	0	0	R\$ 5,39	R\$ 970,20	null
5	3016006000228	BOBINA TERMOSENSÍVEL PARA FAX	BOBINA	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	10	0	0	0	0	R\$ 4,50	R\$ 45,00	null
6	3016020000542	CADERNO CAPA MOLE 96 FOLHAS	UNIDADE	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00	30	0	0	0	0	R\$ 3,60	R\$ 108,00	null
7	3016003000008	CADERNO PROTOCOLO	PEÇA	50	R\$ 5,34	R\$ 267,00	50	0	0	0	0	R\$ 5,34	R\$ 267,00	null
8	3016016000108	CANETA PARA CD/DVD AZUL	PEÇA	60	R\$ 1,12	R\$ 67,20	60	0	0	0	0	R\$ 1,13	R\$ 67,80	null
9	3016010000535	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - TRANSPARENTE - PCTO 100	PACOTE	100	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00	100	0	0	0	0	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00	null
10	3016010000534	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - PRETA - PCTO 100	PACOTE	100	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00	100	0	0	0	0	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00	null
11	3017002000039	CD GRAVÁVEL - 700MB	UNIDADE	170	R\$ 0,34	R\$ 57,80	170	0	0	0	0	R\$ 0,34	R\$ 57,80	null
12	3016002000003	CLIPS N 1	CAIXA	450	R\$ 1,20	R\$ 540,00	450	0	0	0	0	R\$ 1,20	R\$ 540,00	null
13	3016002000040	CLIPS N 2/0	CAIXA	330	R\$ 1,77	R\$ 584,10	330	0	0	0	0	R\$ 1,77	R\$ 584,10	null
14	3016002000041	CLIPS N 3	CAIXA	440	R\$ 1,20	R\$ 528,00	440	0	0	0	0	R\$ 1,20	R\$ 528,00	null
15	3016002000042	CLIPS N 4/0	CAIXA	420	R\$ 1,20	R\$ 504,00	420	0	0	0	0	R\$ 1,20	R\$ 504,00	null
16	3016002000044	CLIPS N 6/0	CAIXA	470	R\$ 1,40	R\$ 658,00	470	0	0	0	0	R\$ 1,40	R\$ 658,00	null
17	3016002000045	CLIPS N 8/0	CAIXA	270	R\$ 1,16	R\$ 313,20	270	0	0	0	0	R\$ 1,16	R\$ 313,20	null
18	3016014000153	CORRETIVO SECO TIPO CANETA 7 ML	PEÇA	7	R\$ 1,21	R\$ 8,47	7	0	0	0	0	R\$ 1,21	R\$ 8,47	null
19	3017002000040	DVD GRAVÁVEL - 4,7BG	UNIDADE	120	R\$ 0,84	R\$ 100,80	120	0	0	0	0	R\$ 0,84	R\$ 100,80	null
20	3016002000127	ELÁSTICO PARA DINHEIRO	PACOTE	10	R\$ 2,74	R\$ 27,40	10	0	0	0	0	R\$ 2,74	R\$ 27,40	null
21	3016009000098	ENVELOPE BRANCO 280 X 200 MM	PEÇA	340	R\$ 0,15	R\$ 51,00	340	0	0	0	0	R\$ 0,15	R\$ 51,00	null
22	3016009000099	ENVELOPE BRANCO 340 X 240 MM	PEÇA	40	R\$ 0,18	R\$ 7,20	40	0	0	0	0	R\$ 0,18	R\$ 7,20	null
23	3016009000102	ENVELOPE PARD0 280 X 200 MM	PEÇA	360	R\$ 0,10	R\$ 36,00	360	0	0	0	0	R\$ 0,10	R\$ 36,00	null
24	3016009000106	ENVELOPE PARD0 410 X 310 MM	PEÇA	240	R\$ 0,18	R\$ 43,20	240	0	0	0	0	R\$ 0,18	R\$ 43,20	null
25	3016010000069	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17 MM	PACOTE	5	R\$ 8,25	R\$ 41,25	5	0	0	0	0	R\$ 8,25	R\$ 41,25	null
26	3016010000082	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40 MM	PACOTE	50	R\$ 38,16	R\$ 1.908,00	50	0	0	0	0	R\$ 38,17	R\$ 1.908,50	null
27	3016012000266	ESTILETE LARGO 18MM	UNIDADE	75	R\$ 0,67	R\$ 50,25	75	0	0	0	0	R\$ 0,67	R\$ 50,25	null
28	3016013000066	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA	PEÇA	200	R\$ 0,56	R\$ 112,00	200	0	0	0	0	R\$ 0,56	R\$ 112,00	null
29	3016004000071	FITA ADESIVA DUPLA FACE 24MM X 30M	PEÇA	180	R\$ 2,85	R\$ 513,00	180	0	0	0	0	R\$ 2,85	R\$ 513,00	null
30	3016018000140	GIZ ESCOLAR BRANCO	CAIXA	280	R\$ 1,62	R\$ 453,60	280	0	0	0	0	R\$ 1,62	R\$ 453,60	null
31	3016018000142	GRAFITE 0,5 MM	UNIDADE	95	R\$ 0,50	R\$ 47,50	95	0	0	0	0	R\$ 0,50	R\$ 47,50	null
32	3016018000143	GRAFITE 0,7 MM	UNIDADE	70	R\$ 0,60	R\$ 42,00	70	0	0	0	0	R\$ 0,60	R\$ 42,00	null
33	3016013000224	GRAMPEADOR - 240 FOLHAS	UNIDADE	2	R\$ 58,86	R\$ 117,72	2	0	0	0	0	R\$ 58,86	R\$ 117,72	null
34	3016013000263	GRAMPEADOR DE PAPEL - 25 FOLHAS	UNIDADE	18	R\$ 6,88	R\$ 123,84	18	0	0	0	0	R\$ 6,88	R\$ 123,84	null
35	3016002000157	GRAMPO TIPO TRILHO PLÁSTICO 200 FOLHAS	PACOTE	300	R\$ 5,38	R\$ 1.614,00	300	0	0	0	0	R\$ 5,38	R\$ 1.614,00	null
36	3016013000300	GRAMPO TIPO TRILHO PLÁSTICO 600 FOLHAS	PACOTE	160	R\$ 6,01	R\$ 961,60	160	0	0	0	0	R\$ 6,02	R\$ 963,20	null
37	3016018000144	LAPISEIRA 0,5 MM	PEÇA	60	R\$ 4,05	R\$ 243,00	60	0	0	0	0	R\$ 4,05	R\$ 243,00	null
38	3016018000145	LAPISEIRA 0,7 MM	PEÇA	13	R\$ 3,70	R\$ 48,10	13	0	0	0	0	R\$ 3,70	R\$ 48,10	null
39	3016003000047	LIVRO DE ATAS	PEÇA	40	R\$ 5,71	R\$ 228,40	40	0	0	0	0	R\$ 5,72	R\$ 228,80	null

Item	Código	Denominação	Unid. Med.	Quant.	Valor	Total	A	D	C	E	L	Valor A.	Total A.	Status
40	3016006000079	PAPEL A3 75 G/M2 BRANCO	Resma	18	R\$ 37,39	R\$ 673,02	18	0	0	0	0	R\$ 37,39	R\$ 673,02	null
41	3016006000532	PAPEL VERGÊ A4 180G/M² BRANCO	BLOCO	200	R\$ 9,04	R\$ 1.808,00	200	0	0	0	0	R\$ 9,04	R\$ 1.808,00	null
42	3016008000442	PASTA ARQUIVO, TIPO SUSPENSA, 240X360, COR MARMORIZADA, GRAMATURA 240G/M²	UNIDADE	1700	R\$ 1,25	R\$ 2.125,00	1700	0	0	0	0	R\$ 1,25	R\$ 2.125,00	null
43	3016008000060	PASTA AZ LOMBO LARGO	PEÇA	100	R\$ 5,31	R\$ 531,00	100	0	0	0	0	R\$ 5,31	R\$ 531,00	null
44	3016008000184	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226 LOMBO 55MM VERMELHA	PEÇA	600	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00	600	0	0	0	0	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00	null
45	3016008000175	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM AMARELA	PEÇA	350	R\$ 1,60	R\$ 560,00	350	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 560,00	null
46	3016008000172	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM BRANCA	PEÇA	450	R\$ 1,60	R\$ 720,00	450	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 720,00	null
47	3016008000177	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM PRETA	PEÇA	470	R\$ 1,60	R\$ 752,00	470	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 752,00	null
48	3016008000176	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM VERDE	PEÇA	550	R\$ 1,60	R\$ 880,00	550	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 880,00	null
49	3016008000173	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM VERMELHA	PEÇA	850	R\$ 1,60	R\$ 1.360,00	850	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 1.360,00	null
50	3016008000181	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM AMARELA	PEÇA	550	R\$ 1,75	R\$ 962,50	550	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 962,50	null
51	3016008000179	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM AZUL	PEÇA	470	R\$ 1,75	R\$ 822,50	470	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 822,50	null
52	3016008000178	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM BRANCA	PEÇA	600	R\$ 1,75	R\$ 1.050,00	600	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 1.050,00	null
53	3016008000182	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM VERDE	PEÇA	550	R\$ 1,75	R\$ 962,50	550	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 962,50	null
54	3016008000180	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM VERMELHA	PEÇA	730	R\$ 1,75	R\$ 1.277,50	730	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 1.277,50	null
55	3016008000189	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM AMARELA	PEÇA	560	R\$ 1,81	R\$ 1.013,60	560	0	0	0	0	R\$ 1,81	R\$ 1.013,60	null
56	3016008000185	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM BRANCA	PEÇA	600	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00	600	0	0	0	0	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00	null
57	3016008000307	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM PRETA	UNIDADE	500	R\$ 1,81	R\$ 905,00	500	0	0	0	0	R\$ 1,81	R\$ 905,00	null
58	3016008000188	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM VERDE	PEÇA	570	R\$ 1,69	R\$ 963,30	570	0	0	0	0	R\$ 1,70	R\$ 969,00	null
59	3016008000174	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X22MM LOMBO 18MM AZUL	PEÇA	480	R\$ 1,60	R\$ 768,00	480	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 768,00	null
60	3016008000223	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - AMARELA	UNIDADE	520	R\$ 1,04	R\$ 540,80	520	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 540,80	null
61	3016008000264	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - AZUL	UNIDADE	350	R\$ 1,04	R\$ 364,00	350	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 364,00	null
62	3016008000303	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO - CRISTAL	UNIDADE	260	R\$ 1,04	R\$ 270,40	260	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 270,40	null
63	3016008000302	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - PRETA	UNIDADE	370	R\$ 1,04	R\$ 384,80	370	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 384,80	null
64	3016008000301	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - VERDE	UNIDADE	530	R\$ 1,04	R\$ 551,20	530	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 551,20	null
65	3016008000222	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - VERMELHA	UNIDADE	400	R\$ 1,04	R\$ 416,00	400	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 416,00	null
66	3016019000192	PORTA FITA ADESIVA ESTREITA GRANDE E PEQUENA PRETA	PEÇA	20	R\$ 9,01	R\$ 180,20	20	0	0	0	0	R\$ 9,01	R\$ 180,20	null
67	3016019000164	PORTA LAPIS E CLIPS	PEÇA	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00	50	0	0	0	0	R\$ 4,40	R\$ 220,00	null
68	3016001000451	REFIL CARIMBO 65X10	UNIDADE	18	R\$ 94,22	R\$ 1.695,96	18	0	0	0	0	R\$ 94,22	R\$ 1.695,96	null
69	3016008000151	VISOR PARA PASTA SUSPENSA	PACOTE	40	R\$ 4,10	R\$ 164,00	40	0	0	0	0	R\$ 4,10	R\$ 164,00	null

A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

Data/Hora	Status	Usuário	Observações
08/12/2021 16:22	CADASTRADA	MARCIO APARECIDO YOKOMIZO	
14/12/2021 08:33	ENVIADA	MARCIO APARECIDO YOKOMIZO	
14/12/2021 08:33	ENVIADA	MARCIO APARECIDO YOKOMIZO	
14/12/2021 09:48	FINALIZADA	ROSA MARIA REBELATO GEITTENS	

[Topo](#)

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

Grupo de Material	Total
3017 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	R\$ 158,60
3016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	R\$ 38.008,03
Total:	R\$ 40.215,13

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

Compras Empenhos	Notas Fiscais	Processos de Pagamento
Nenhum processo Nenhum empenho cadastrado	Nenhuma nota cadastrada	Nenhum processo cadastrado

[<< Voltar](#)

[Portal Administrativo](#)

MARCIO APARECIDO YOKOMIZO

Orçamento: 2021

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA (10.01.05.20.01.01)

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS



Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 250/2021
Tipo: REQUISIÇÃO DE MATERIAL
Convênio: Não
Grupo de Material: (0)
Unidade Requisite: DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA (10.01.05.20.01.01)
Destino da Requisição: SEÇÃO DE ALMOXARIFADO (10.01.05.20.01.01.03)
Usuário: marcio.yokomizo - MARCIO APARECIDO YOKOMIZO (Ramal: 2781)
Email: marcio.yokomizo@unila.edu.br
Data de Cadastro: 08/12/2021
Data de Envio: 14/12/2021
Valor da Requisição: R\$ 40.215,13
Valor do Total Atendido: R\$ 40.220,36
Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA
Observações: Lote 05 Edital de Desfazimento de Bens 01/2021
Status Atual: FINALIZADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

Item	Código	Denominação	Unid. Med.	Quant.	Valor	Total	A	D	C	E	L	Valor A.	Total A.	Status
1	301600000388	ADAPTADOR DE COMPASSO PARA CANETAS	UNIDADE	8	R\$ 24,79	R\$ 198,32	8	0	0	0	0	R\$ 24,79	R\$ 198,32	null
2	301600300093	BLOCO DE RECADO TIPO POST IT 38 X 51 MM - PACOTE	PACOTE	310	R\$ 1,55	R\$ 480,50	310	0	0	0	0	R\$ 1,55	R\$ 480,50	null
3	301601400094	BLOCO DE RECADO TIPO POST IT 76 X 102 MM	BLOCO	100	R\$ 1,75	R\$ 175,00	100	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 175,00	null
4	3016004000491	BLOCO MARCADOR DE PÁGINAS TIPO POST IT 25X43MM	BLOCO	180	R\$ 5,39	R\$ 970,20	180	0	0	0	0	R\$ 5,39	R\$ 970,20	null
5	3016006000228	BOBINA TERMOSENSÍVEL PARA FAX	BOBINA	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	10	0	0	0	0	R\$ 4,50	R\$ 45,00	null
6	3016020000542	CADERNO CAPA MOLE 96 FOLHAS	UNIDADE	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00	30	0	0	0	0	R\$ 3,60	R\$ 108,00	null
7	3016003000008	CADERNO PROTOCOLO	PEÇA	50	R\$ 5,34	R\$ 267,00	50	0	0	0	0	R\$ 5,34	R\$ 267,00	null
8	3016016000108	CANETA PARA CD/DVD AZUL	PEÇA	60	R\$ 1,12	R\$ 67,20	60	0	0	0	0	R\$ 1,13	R\$ 67,80	null
9	3016010000535	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - TRANSPARENTE - PCTO 100	PACOTE	100	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00	100	0	0	0	0	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00	null
10	3016010000534	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - PRETA - PCTO 100	PACOTE	100	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00	100	0	0	0	0	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00	null
11	3017002000039	CD GRAVÁVEL - 700MB	UNIDADE	170	R\$ 0,34	R\$ 57,80	170	0	0	0	0	R\$ 0,34	R\$ 57,80	null
12	3016002000003	CLIPS N 1	CAIXA	450	R\$ 1,20	R\$ 540,00	450	0	0	0	0	R\$ 1,20	R\$ 540,00	null
13	3016002000040	CLIPS N 2/0	CAIXA	330	R\$ 1,77	R\$ 584,10	330	0	0	0	0	R\$ 1,77	R\$ 584,10	null
14	3016002000041	CLIPS N 3	CAIXA	440	R\$ 1,20	R\$ 528,00	440	0	0	0	0	R\$ 1,20	R\$ 528,00	null
15	3016002000042	CLIPS N 4/0	CAIXA	420	R\$ 1,20	R\$ 504,00	420	0	0	0	0	R\$ 1,20	R\$ 504,00	null
16	3016002000044	CLIPS N 6/0	CAIXA	470	R\$ 1,40	R\$ 658,00	470	0	0	0	0	R\$ 1,40	R\$ 658,00	null
17	3016002000045	CLIPS N 8/0	CAIXA	270	R\$ 1,16	R\$ 313,20	270	0	0	0	0	R\$ 1,16	R\$ 313,20	null
18	3016014000153	CORRETIVO SECO TIPO CANETA 7 ML	PEÇA	7	R\$ 1,21	R\$ 8,47	7	0	0	0	0	R\$ 1,21	R\$ 8,47	null
19	3017002000040	DVD GRAVÁVEL - 4,7BG	UNIDADE	120	R\$ 0,84	R\$ 100,80	120	0	0	0	0	R\$ 0,84	R\$ 100,80	null
20	3016002000127	ELÁSTICO PARA DINHEIRO	PACOTE	10	R\$ 2,74	R\$ 27,40	10	0	0	0	0	R\$ 2,74	R\$ 27,40	null
21	3016009000098	ENVELOPE BRANCO 280 X 200 MM	PEÇA	340	R\$ 0,15	R\$ 51,00	340	0	0	0	0	R\$ 0,16	R\$ 54,40	null
22	3016009000099	ENVELOPE BRANCO 340 X 240 MM	PEÇA	40	R\$ 0,18	R\$ 7,20	40	0	0	0	0	R\$ 0,18	R\$ 7,20	null
23	3016009000102	ENVELOPE PARD0 280 X 200 MM	PEÇA	360	R\$ 0,10	R\$ 36,00	360	0	0	0	0	R\$ 0,10	R\$ 36,00	null
24	3016009000106	ENVELOPE PARD0 410 X 310 MM	PEÇA	240	R\$ 0,18	R\$ 43,20	240	0	0	0	0	R\$ 0,18	R\$ 43,20	null
25	3016010000069	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17 MM	PACOTE	5	R\$ 8,25	R\$ 41,25	5	0	0	0	0	R\$ 8,26	R\$ 41,30	null
26	3016010000082	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40 MM	PACOTE	50	R\$ 38,16	R\$ 1.908,00	50	0	0	0	0	R\$ 38,17	R\$ 1.908,50	null
27	3016012000266	ESTILETE LARGO 18MM	UNIDADE	75	R\$ 0,67	R\$ 50,25	75	0	0	0	0	R\$ 0,67	R\$ 50,25	null
28	3016013000066	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA	PEÇA	200	R\$ 0,56	R\$ 112,00	200	0	0	0	0	R\$ 0,56	R\$ 112,00	null
29	3016004000071	FITA ADESIVA DUPLA FACE 24MM X 30M	PEÇA	180	R\$ 2,85	R\$ 513,00	180	0	0	0	0	R\$ 2,85	R\$ 513,00	null
30	3016018000140	GIZ ESCOLAR BRANCO	CAIXA	280	R\$ 1,62	R\$ 453,60	280	0	0	0	0	R\$ 1,62	R\$ 453,60	null
31	3016018000142	GRAFITE 0,5 MM	UNIDADE	95	R\$ 0,50	R\$ 47,50	95	0	0	0	0	R\$ 0,50	R\$ 47,50	null
32	3016018000143	GRAFITE 0,7 MM	UNIDADE	70	R\$ 0,60	R\$ 42,00	70	0	0	0	0	R\$ 0,60	R\$ 42,00	null
33	3016013000224	GRAMPEADOR - 240 FOLHAS	UNIDADE	2	R\$ 58,86	R\$ 117,72	2	0	0	0	0	R\$ 58,86	R\$ 117,72	null
34	3016013000263	GRAMPEADOR DE PAPEL - 25 FOLHAS	UNIDADE	18	R\$ 6,88	R\$ 123,84	18	0	0	0	0	R\$ 6,88	R\$ 123,84	null
35	3016002000157	GRAMPO TIPO TRILHO PLÁSTICO 200 FOLHAS	PACOTE	300	R\$ 5,38	R\$ 1.614,00	300	0	0	0	0	R\$ 5,38	R\$ 1.614,00	null
36	3016013000300	GRAMPO TIPO TRILHO PLÁSTICO 600 FOLHAS	PACOTE	160	R\$ 6,01	R\$ 961,60	160	0	0	0	0	R\$ 6,02	R\$ 963,20	null
37	3016018000144	LAPISEIRA 0,5 MM	PEÇA	60	R\$ 4,05	R\$ 243,00	60	0	0	0	0	R\$ 4,05	R\$ 243,00	null
38	3016018000145	LAPISEIRA 0,7 MM	PEÇA	13	R\$ 3,70	R\$ 48,10	13	0	0	0	0	R\$ 3,70	R\$ 48,10	null
39	3016003000047	LIVRO DE ATAS	PEÇA	40	R\$ 5,71	R\$ 228,40	40	0	0	0	0	R\$ 5,72	R\$ 228,80	null

Item	Código	Denominação	Unid. Med.	Quant.	Valor	Total	A	D	C	E	L	Valor A.	Total A.	Status
40	3016006000079	PAPEL A3 75 G/M2 BRANCO	Resma	18	R\$ 37,39	R\$ 673,02	18	0	0	0	0	R\$ 37,39	R\$ 673,02	null
41	3016006000532	PAPEL VERGÊ A4 180G/M² BRANCO	BLOCO	200	R\$ 9,04	R\$ 1.808,00	200	0	0	0	0	R\$ 9,04	R\$ 1.808,00	null
42	3016008000442	PASTA ARQUIVO, TIPO SUSPensa, 240X360, COR MARMORIZADA, GRAMATURA 240G/M²	UNIDADE	1700	R\$ 1,25	R\$ 2.125,00	1700	0	0	0	0	R\$ 1,25	R\$ 2.125,00	null
43	3016008000060	PASTA AZ LOMBO LARGO	PEÇA	100	R\$ 5,31	R\$ 531,00	100	0	0	0	0	R\$ 5,31	R\$ 531,00	null
44	3016008000184	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226 LOMBO 55MM VERMELHA	PEÇA	600	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00	600	0	0	0	0	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00	null
45	3016008000175	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM AMARELA	PEÇA	350	R\$ 1,60	R\$ 560,00	350	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 560,00	null
46	3016008000172	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM BRANCA	PEÇA	450	R\$ 1,60	R\$ 720,00	450	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 720,00	null
47	3016008000177	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM PRETA	PEÇA	470	R\$ 1,60	R\$ 752,00	470	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 752,00	null
48	3016008000176	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM VERDE	PEÇA	550	R\$ 1,60	R\$ 880,00	550	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 880,00	null
49	3016008000173	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM VERMELHA	PEÇA	850	R\$ 1,60	R\$ 1.360,00	850	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 1.360,00	null
50	3016008000181	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM AMARELA	PEÇA	550	R\$ 1,75	R\$ 962,50	550	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 962,50	null
51	3016008000179	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM AZUL	PEÇA	470	R\$ 1,75	R\$ 822,50	470	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 822,50	null
52	3016008000178	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM BRANCA	PEÇA	600	R\$ 1,75	R\$ 1.050,00	600	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 1.050,00	null
53	3016008000182	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM VERDE	PEÇA	550	R\$ 1,75	R\$ 962,50	550	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 962,50	null
54	3016008000180	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM VERMELHA	PEÇA	730	R\$ 1,75	R\$ 1.277,50	730	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 1.277,50	null
55	3016008000189	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM AMARELA	PEÇA	560	R\$ 1,81	R\$ 1.013,60	560	0	0	0	0	R\$ 1,81	R\$ 1.013,60	null
56	3016008000185	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM BRANCA	PEÇA	600	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00	600	0	0	0	0	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00	null
57	3016008000307	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM PRETA	UNIDADE	500	R\$ 1,81	R\$ 905,00	500	0	0	0	0	R\$ 1,81	R\$ 905,00	null
58	3016008000188	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM VERDE	PEÇA	570	R\$ 1,69	R\$ 963,30	570	0	0	0	0	R\$ 1,70	R\$ 969,00	null
59	3016008000174	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X22MM LOMBO 18MM AZUL	PEÇA	480	R\$ 1,60	R\$ 768,00	480	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 768,00	null
60	3016008000223	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - AMARELA	UNIDADE	520	R\$ 1,04	R\$ 540,80	520	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 540,80	null
61	3016008000264	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - AZUL	UNIDADE	350	R\$ 1,04	R\$ 364,00	350	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 364,00	null
62	3016008000303	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO - CRISTAL	UNIDADE	260	R\$ 1,04	R\$ 270,40	260	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 270,40	null
63	3016008000302	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - PRETA	UNIDADE	370	R\$ 1,04	R\$ 384,80	370	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 384,80	null
64	3016008000301	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - VERDE	UNIDADE	530	R\$ 1,04	R\$ 551,20	530	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 551,20	null
65	3016008000222	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - VERMELHA	UNIDADE	400	R\$ 1,04	R\$ 416,00	400	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 416,00	null
66	3016019000192	PORTA FITA ADESIVA ESTREITA GRANDE E PEQUENA PRETA	PEÇA	20	R\$ 9,01	R\$ 180,20	20	0	0	0	0	R\$ 9,01	R\$ 180,20	null
67	3016019000164	PORTA LAPIS E CLIPS	PEÇA	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00	50	0	0	0	0	R\$ 4,40	R\$ 220,00	null
68	3016001000451	REFIL CARIMBO 65X10	UNIDADE	18	R\$ 94,22	R\$ 1.695,96	18	0	0	0	0	R\$ 94,23	R\$ 1.696,14	null
69	3016008000151	VISOR PARA PASTA SUSPensa	PACOTE	40	R\$ 4,10	R\$ 164,00	40	0	0	0	0	R\$ 4,10	R\$ 164,00	null

A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

Data/Hora	Status	Usuário	Observações
08/12/2021 16:44	CADASTRADA	MARCIO APARECIDO YOKOMIZO	
09/12/2021 16:18	ALTERADA	MARCIO APARECIDO YOKOMIZO	Lote 05 Edital de Desfazimento de Bens 01/2021
14/12/2021 08:35	ENVIADA	MARCIO APARECIDO YOKOMIZO	
14/12/2021 08:35	ENVIADA	MARCIO APARECIDO YOKOMIZO	
14/12/2021 09:49	FINALIZADA	ROSA MARIA REBELATO GEITENS	

[Topo](#)

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

Grupo de Material	Total
3017 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	R\$ 158,60
3016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	R\$ 38.008,03
Total:	R\$ 40.215,13

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

Compras Empenhos	Notas Fiscais	Processos de Pagamento
Nenhum processo cadastrado	Nenhuma nota cadastrada	Nenhum processo cadastrado

[<< Voltar](#)

[Portal Administrativo](#)

MARCIO APARECIDO YOKOMIZO

Orçamento: 2021

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA (10.01.05.20.01.01)

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS



Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 251/2021
Tipo: REQUISIÇÃO DE MATERIAL
Convênio: Não
Grupo de Material: (0)
Unidade Requisitante: DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA (10.01.05.20.01.01)
Destino da Requisição: SEÇÃO DE ALMOXARIFADO (10.01.05.20.01.01.03)
Usuário: marcio.yokomizo - MARCIO APARECIDO YOKOMIZO (Ramal: 2781)
Email: marcio.yokomizo@unila.edu.br
Data de Cadastro: 08/12/2021
Data de Envio: 14/12/2021
Valor da Requisição: R\$ 40.215,13
Valor do Total Atendido: R\$ 40.207,41
Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA
Observações: Lote 06 Edital de Desfazimento de Bens 01/2021
Status Atual: FINALIZADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

Item	Código	Denominação	Unid. Med.	Quant.	Valor	Total	A	D	C	E	L	Valor A.	Total A.	Status
1	301600000388	ADAPTADOR DE COMPASSO PARA CANETAS	UNIDADE	8	R\$ 24,79	R\$ 198,32	8	0	0	0	0	R\$ 24,79	R\$ 198,32	null
2	301600300093	BLOCO DE RECADO TIPO POST IT 38 X 51 MM - PACOTE	PACOTE	310	R\$ 1,55	R\$ 480,50	310	0	0	0	0	R\$ 1,55	R\$ 480,50	null
3	301601400094	BLOCO DE RECADO TIPO POST IT 76 X 102 MM	BLOCO	100	R\$ 1,75	R\$ 175,00	100	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 175,00	null
4	3016004000491	BLOCO MARCADOR DE PÁGINAS TIPO POST IT 25X43MM	BLOCO	180	R\$ 5,39	R\$ 970,20	180	0	0	0	0	R\$ 5,39	R\$ 970,20	null
5	3016006000228	BOBINA TERMOSENSÍVEL PARA FAX	BOBINA	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	10	0	0	0	0	R\$ 4,50	R\$ 45,00	null
6	3016020000542	CADERNO CAPA MOLE 96 FOLHAS	UNIDADE	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00	30	0	0	0	0	R\$ 3,60	R\$ 108,00	null
7	3016003000008	CADERNO PROTOCOLO	PEÇA	50	R\$ 5,34	R\$ 267,00	50	0	0	0	0	R\$ 5,34	R\$ 267,00	null
8	3016016000108	CANETA PARA CD/DVD AZUL	PEÇA	60	R\$ 1,12	R\$ 67,20	60	0	0	0	0	R\$ 1,12	R\$ 67,20	null
9	3016010000535	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - TRANSPARENTE - PCTO 100	PACOTE	100	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00	100	0	0	0	0	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00	null
10	3016010000534	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - PRETA - PCTO 100	PACOTE	100	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00	100	0	0	0	0	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00	null
11	3017002000039	CD GRAVÁVEL - 700MB	UNIDADE	170	R\$ 0,34	R\$ 57,80	170	0	0	0	0	R\$ 0,34	R\$ 57,80	null
12	3016002000003	CLIPS N 1	CAIXA	450	R\$ 1,20	R\$ 540,00	450	0	0	0	0	R\$ 1,20	R\$ 540,00	null
13	3016002000040	CLIPS N 2/0	CAIXA	330	R\$ 1,77	R\$ 584,10	330	0	0	0	0	R\$ 1,77	R\$ 584,10	null
14	3016002000041	CLIPS N 3	CAIXA	440	R\$ 1,20	R\$ 528,00	440	0	0	0	0	R\$ 1,20	R\$ 528,00	null
15	3016002000042	CLIPS N 4/0	CAIXA	420	R\$ 1,20	R\$ 504,00	420	0	0	0	0	R\$ 1,20	R\$ 504,00	null
16	3016002000044	CLIPS N 6/0	CAIXA	470	R\$ 1,40	R\$ 658,00	470	0	0	0	0	R\$ 1,40	R\$ 658,00	null
17	3016002000045	CLIPS N 8/0	CAIXA	270	R\$ 1,16	R\$ 313,20	270	0	0	0	0	R\$ 1,16	R\$ 313,20	null
18	3016014000153	CORRETIVO SECO TIPO CANETA 7 ML	PEÇA	7	R\$ 1,21	R\$ 8,47	7	0	0	0	0	R\$ 1,21	R\$ 8,47	null
19	3017002000040	DVD GRAVÁVEL - 4,7BG	UNIDADE	120	R\$ 0,84	R\$ 100,80	120	0	0	0	0	R\$ 0,84	R\$ 100,80	null
20	3016002000127	ELÁSTICO PARA DINHEIRO	PACOTE	10	R\$ 2,74	R\$ 27,40	10	0	0	0	0	R\$ 2,74	R\$ 27,40	null
21	3016009000098	ENVELOPE BRANCO 280 X 200 MM	PEÇA	340	R\$ 0,15	R\$ 51,00	340	0	0	0	0	R\$ 0,15	R\$ 51,00	null
22	3016009000099	ENVELOPE BRANCO 340 X 240 MM	PEÇA	40	R\$ 0,18	R\$ 7,20	40	0	0	0	0	R\$ 0,18	R\$ 7,20	null
23	3016009000102	ENVELOPE PARD0 280 X 200 MM	PEÇA	360	R\$ 0,10	R\$ 36,00	360	0	0	0	0	R\$ 0,10	R\$ 36,00	null
24	3016009000106	ENVELOPE PARD0 410 X 310 MM	PEÇA	240	R\$ 0,18	R\$ 43,20	240	0	0	0	0	R\$ 0,18	R\$ 43,20	null
25	3016010000069	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17 MM	PACOTE	5	R\$ 8,25	R\$ 41,25	5	0	0	0	0	R\$ 8,25	R\$ 41,25	null
26	3016010000082	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40 MM	PACOTE	50	R\$ 38,16	R\$ 1.908,00	50	0	0	0	0	R\$ 38,16	R\$ 1.908,00	null
27	3016012000266	ESTILETE LARGO 18MM	UNIDADE	75	R\$ 0,67	R\$ 50,25	75	0	0	0	0	R\$ 0,67	R\$ 50,25	null
28	3016013000066	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA	PEÇA	200	R\$ 0,56	R\$ 112,00	200	0	0	0	0	R\$ 0,56	R\$ 112,00	null
29	3016004000071	FITA ADESIVA DUPLA FACE 24MM X 30M	PEÇA	180	R\$ 2,85	R\$ 513,00	180	0	0	0	0	R\$ 2,85	R\$ 513,00	null
30	3016018000140	GIZ ESCOLAR BRANCO	CAIXA	280	R\$ 1,62	R\$ 453,60	280	0	0	0	0	R\$ 1,62	R\$ 453,60	null
31	3016018000142	GRAFITE 0,5 MM	UNIDADE	95	R\$ 0,50	R\$ 47,50	95	0	0	0	0	R\$ 0,50	R\$ 47,50	null
32	3016018000143	GRAFITE 0,7 MM	UNIDADE	70	R\$ 0,60	R\$ 42,00	70	0	0	0	0	R\$ 0,60	R\$ 42,00	null
33	3016013000224	GRAMPEADOR - 240 FOLHAS	UNIDADE	2	R\$ 58,86	R\$ 117,72	2	0	0	0	0	R\$ 58,86	R\$ 117,72	null
34	3016013000263	GRAMPEADOR DE PAPEL - 25 FOLHAS	UNIDADE	18	R\$ 6,88	R\$ 123,84	18	0	0	0	0	R\$ 6,88	R\$ 123,84	null
35	3016002000157	GRAMPO TIPO TRILHO PLÁSTICO 200 FOLHAS	PACOTE	300	R\$ 5,38	R\$ 1.614,00	300	0	0	0	0	R\$ 5,38	R\$ 1.614,00	null
36	3016013000300	GRAMPO TIPO TRILHO PLÁSTICO 600 FOLHAS	PACOTE	160	R\$ 6,01	R\$ 961,60	160	0	0	0	0	R\$ 6,01	R\$ 961,60	null
37	3016018000144	LAPISEIRA 0,5 MM	PEÇA	60	R\$ 4,05	R\$ 243,00	60	0	0	0	0	R\$ 4,05	R\$ 243,00	null
38	3016018000145	LAPISEIRA 0,7 MM	PEÇA	13	R\$ 3,70	R\$ 48,10	13	0	0	0	0	R\$ 3,70	R\$ 48,10	null
39	3016003000047	LIVRO DE ATAS	PEÇA	40	R\$ 5,71	R\$ 228,40	40	0	0	0	0	R\$ 5,71	R\$ 228,40	null

Item	Código	Denominação	Unid. Med.	Quant.	Valor	Total	A	D	C	E	L	Valor A.	Total A.	Status
40	3016006000079	PAPEL A3 75 G/M2 BRANCO	Resma	18	R\$ 37,39	R\$ 673,02	18	0	0	0	0	R\$ 37,39	R\$ 673,02	null
41	3016006000532	PAPEL VERGÊ A4 180G/M² BRANCO	BLOCO	200	R\$ 9,04	R\$ 1.808,00	200	0	0	0	0	R\$ 9,04	R\$ 1.808,00	null
42	3016008000442	PASTA ARQUIVO, TIPO SUSPensa, 240X360, COR MARMORIZADA, GRAMATURA 240G/M²	UNIDADE	1700	R\$ 1,25	R\$ 2.125,00	1700	0	0	0	0	R\$ 1,25	R\$ 2.125,00	null
43	3016008000060	PASTA AZ LOMBO LARGO	PEÇA	100	R\$ 5,31	R\$ 531,00	100	0	0	0	0	R\$ 5,32	R\$ 532,00	null
44	3016008000184	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226 LOMBO 55MM VERMELHA	PEÇA	600	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00	600	0	0	0	0	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00	null
45	3016008000175	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM AMARELA	PEÇA	350	R\$ 1,60	R\$ 560,00	350	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 560,00	null
46	3016008000172	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM BRANCA	PEÇA	450	R\$ 1,60	R\$ 720,00	450	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 720,00	null
47	3016008000177	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM PRETA	PEÇA	470	R\$ 1,60	R\$ 752,00	470	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 752,00	null
48	3016008000176	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM VERDE	PEÇA	550	R\$ 1,60	R\$ 880,00	550	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 880,00	null
49	3016008000173	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM VERMELHA	PEÇA	850	R\$ 1,60	R\$ 1.360,00	850	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 1.360,00	null
50	3016008000181	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM AMARELA	PEÇA	550	R\$ 1,75	R\$ 962,50	550	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 962,50	null
51	3016008000179	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM AZUL	PEÇA	470	R\$ 1,75	R\$ 822,50	470	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 822,50	null
52	3016008000178	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM BRANCA	PEÇA	600	R\$ 1,75	R\$ 1.050,00	600	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 1.050,00	null
53	3016008000182	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM VERDE	PEÇA	550	R\$ 1,75	R\$ 962,50	550	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 962,50	null
54	3016008000180	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM VERMELHA	PEÇA	730	R\$ 1,75	R\$ 1.277,50	730	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 1.277,50	null
55	3016008000189	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM AMARELA	PEÇA	560	R\$ 1,81	R\$ 1.013,60	560	0	0	0	0	R\$ 1,81	R\$ 1.013,60	null
56	3016008000185	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM BRANCA	PEÇA	600	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00	600	0	0	0	0	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00	null
57	3016008000307	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM PRETA	UNIDADE	500	R\$ 1,81	R\$ 905,00	500	0	0	0	0	R\$ 1,81	R\$ 905,00	null
58	3016008000188	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM VERDE	PEÇA	570	R\$ 1,69	R\$ 963,30	570	0	0	0	0	R\$ 1,69	R\$ 963,30	null
59	3016008000174	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X22MM LOMBO 18MM AZUL	PEÇA	480	R\$ 1,60	R\$ 768,00	480	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 768,00	null
60	3016008000223	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - AMARELA	UNIDADE	520	R\$ 1,04	R\$ 540,80	520	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 540,80	null
61	3016008000264	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - AZUL	UNIDADE	350	R\$ 1,04	R\$ 364,00	350	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 364,00	null
62	3016008000303	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO - CRISTAL	UNIDADE	260	R\$ 1,04	R\$ 270,40	260	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 270,40	null
63	3016008000302	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - PRETA	UNIDADE	370	R\$ 1,04	R\$ 384,80	370	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 384,80	null
64	3016008000301	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - VERDE	UNIDADE	530	R\$ 1,04	R\$ 551,20	530	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 551,20	null
65	3016008000222	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - VERMELHA	UNIDADE	400	R\$ 1,04	R\$ 416,00	400	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 416,00	null
66	3016019000192	PORTA FITA ADESIVA ESTREITA GRANDE E PEQUENA PRETA	PEÇA	20	R\$ 9,01	R\$ 180,20	20	0	0	0	0	R\$ 9,01	R\$ 180,20	null
67	3016019000164	PORTA LAPIS E CLIPS	PEÇA	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00	50	0	0	0	0	R\$ 4,41	R\$ 220,50	null
68	3016001000451	REFIL CARIMBO 65X10	UNIDADE	18	R\$ 94,22	R\$ 1.695,96	18	0	0	0	0	R\$ 94,22	R\$ 1.695,96	null
69	3016008000151	VISOR PARA PASTA SUSPensa	PACOTE	40	R\$ 4,10	R\$ 164,00	40	0	0	0	0	R\$ 4,10	R\$ 164,00	null

A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

Data/Hora	Status	Usuário	Observações
08/12/2021 17:01	CADASTRADA	MARCIO APARECIDO YOKOMIZO	
14/12/2021 08:36	ENVIADA	MARCIO APARECIDO YOKOMIZO	
14/12/2021 08:36	ENVIADA	MARCIO APARECIDO YOKOMIZO	
14/12/2021 09:50	FINALIZADA	ROSA MARIA REBELATO GEITTENS	

[Topo](#)

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

Grupo de Material	Total
3017 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	R\$ 158,60
3016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	R\$ 38.008,03
Total:	R\$ 40.215,13

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

Compras Empenhos	Notas Fiscais	Processos de Pagamento
Nenhum processo Nenhum empenho cadastrado	Nenhuma nota cadastrada	Nenhum processo cadastrado

[<< Voltar](#)

[Portal Administrativo](#)

MARCIO APARECIDO YOKOMIZO

Orçamento: 2021

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA (10.01.05.20.01.01)

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS



Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 253/2021
Tipo: REQUISIÇÃO DE MATERIAL
Convênio: Não
Grupo de Material: (0)
Unidade Requisitante: DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA (10.01.05.20.01.01)
Destino da Requisição: SEÇÃO DE ALMOXARIFADO (10.01.05.20.01.01.03)
Usuário: marcio.yokomizo - MARCIO APARECIDO YOKOMIZO (Ramal: 2781)
Email: marcio.yokomizo@unila.edu.br
Data de Cadastro: 09/12/2021
Data de Envio: 14/12/2021
Valor da Requisição: R\$ 40.303,88
Valor do Total Atendido: R\$ 40.303,86
Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA
Observações: Lote 07 Edital de Desfazimento de Bens 01/2021
Status Atual: FINALIZADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

Item	Código	Denominação	Unid. Med.	Quant.	Valor	Total	A	D	C	E	L	Valor A.	Total A.	Status
1	301600000388	ADAPTADOR DE COMPASSO PARA CANETAS	UNIDADE	8	R\$ 24,79	R\$ 198,32	8	0	0	0	0	R\$ 24,79	R\$ 198,32	null
2	301600300093	BLOCO DE RECADO TIPO POST IT 38 X 51 MM - PACOTE	PACOTE	310	R\$ 1,55	R\$ 480,50	310	0	0	0	0	R\$ 1,55	R\$ 480,50	null
3	301601400094	BLOCO DE RECADO TIPO POST IT 76 X 102 MM	BLOCO	100	R\$ 1,75	R\$ 175,00	100	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 175,00	null
4	3016004000491	BLOCO MARCADOR DE PÁGINAS TIPO POST IT 25X43MM	BLOCO	180	R\$ 5,39	R\$ 970,20	180	0	0	0	0	R\$ 5,39	R\$ 970,20	null
5	3016006000228	BOBINA TERMOSENSÍVEL PARA FAX	BOBINA	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	10	0	0	0	0	R\$ 4,50	R\$ 45,00	null
6	3016020000542	CADERNO CAPA MOLE 96 FOLHAS	UNIDADE	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00	30	0	0	0	0	R\$ 3,60	R\$ 108,00	null
7	3016003000008	CADERNO PROTOCOLO	PEÇA	50	R\$ 5,34	R\$ 267,00	50	0	0	0	0	R\$ 5,34	R\$ 267,00	null
8	3016016000108	CANETA PARA CD/DVD AZUL	PEÇA	60	R\$ 1,12	R\$ 67,20	60	0	0	0	0	R\$ 1,12	R\$ 67,20	null
9	3016010000535	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - TRANSPARENTE - PCTO 100	PACOTE	100	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00	100	0	0	0	0	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00	null
10	3016010000534	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - PRETA - PCTO 100	PACOTE	100	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00	100	0	0	0	0	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00	null
11	3017002000039	CD GRAVÁVEL - 700MB	UNIDADE	170	R\$ 0,34	R\$ 57,80	170	0	0	0	0	R\$ 0,34	R\$ 57,80	null
12	3016002000003	CLIPS N 1	CAIXA	450	R\$ 1,20	R\$ 540,00	450	0	0	0	0	R\$ 1,20	R\$ 540,00	null
13	3016002000040	CLIPS N 2/0	CAIXA	330	R\$ 1,77	R\$ 584,10	330	0	0	0	0	R\$ 1,77	R\$ 584,10	null
14	3016002000041	CLIPS N 3	CAIXA	440	R\$ 1,20	R\$ 528,00	440	0	0	0	0	R\$ 1,20	R\$ 528,00	null
15	3016002000042	CLIPS N 4/0	CAIXA	420	R\$ 1,20	R\$ 504,00	420	0	0	0	0	R\$ 1,20	R\$ 504,00	null
16	3016002000044	CLIPS N 6/0	CAIXA	470	R\$ 1,40	R\$ 658,00	470	0	0	0	0	R\$ 1,40	R\$ 658,00	null
17	3016002000045	CLIPS N 8/0	CAIXA	270	R\$ 1,16	R\$ 313,20	270	0	0	0	0	R\$ 1,16	R\$ 313,20	null
18	3016014000153	CORRETIVO SECO TIPO CANETA 7 ML	PEÇA	7	R\$ 1,21	R\$ 8,47	7	0	0	0	0	R\$ 1,21	R\$ 8,47	null
19	3017002000040	DVD GRAVÁVEL - 4,7BG	UNIDADE	120	R\$ 0,84	R\$ 100,80	120	0	0	0	0	R\$ 0,84	R\$ 100,80	null
20	3016002000127	ELÁSTICO PARA DINHEIRO	PACOTE	10	R\$ 2,74	R\$ 27,40	10	0	0	0	0	R\$ 2,74	R\$ 27,40	null
21	3016009000098	ENVELOPE BRANCO 280 X 200 MM	PEÇA	340	R\$ 0,15	R\$ 51,00	340	0	0	0	0	R\$ 0,14	R\$ 47,60	null
22	3016009000099	ENVELOPE BRANCO 340 X 240 MM	PEÇA	40	R\$ 0,18	R\$ 7,20	40	0	0	0	0	R\$ 0,18	R\$ 7,20	null
23	3016009000102	ENVELOPE PARD0 280 X 200 MM	PEÇA	360	R\$ 0,10	R\$ 36,00	360	0	0	0	0	R\$ 0,10	R\$ 36,00	null
24	3016009000106	ENVELOPE PARD0 410 X 310 MM	PEÇA	240	R\$ 0,18	R\$ 43,20	240	0	0	0	0	R\$ 0,18	R\$ 43,20	null
25	3016010000070	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23 MM	PACOTE	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00	10	0	0	0	0	R\$ 13,00	R\$ 130,00	null
26	3016010000082	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40 MM	PACOTE	50	R\$ 38,16	R\$ 1.908,00	50	0	0	0	0	R\$ 38,17	R\$ 1.908,50	null
27	3016012000266	ESTILETE LARGO 18MM	UNIDADE	75	R\$ 0,67	R\$ 50,25	75	0	0	0	0	R\$ 0,67	R\$ 50,25	null
28	3016013000066	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA	PEÇA	200	R\$ 0,56	R\$ 112,00	200	0	0	0	0	R\$ 0,56	R\$ 112,00	null
29	3016004000071	FITA ADESIVA DUPLA FACE 24MM X 30M	PEÇA	180	R\$ 2,85	R\$ 513,00	180	0	0	0	0	R\$ 2,86	R\$ 514,80	null
30	3016018000140	GIZ ESCOLAR BRANCO	CAIXA	280	R\$ 1,62	R\$ 453,60	280	0	0	0	0	R\$ 1,62	R\$ 453,60	null
31	3016018000142	GRAFITE 0,5 MM	UNIDADE	95	R\$ 0,50	R\$ 47,50	95	0	0	0	0	R\$ 0,50	R\$ 47,50	null
32	3016018000143	GRAFITE 0,7 MM	UNIDADE	70	R\$ 0,60	R\$ 42,00	70	0	0	0	0	R\$ 0,60	R\$ 42,00	null
33	3016013000224	GRAMPEADOR - 240 FOLHAS	UNIDADE	2	R\$ 58,86	R\$ 117,72	2	0	0	0	0	R\$ 58,86	R\$ 117,72	null
34	3016013000263	GRAMPEADOR DE PAPEL - 25 FOLHAS	UNIDADE	18	R\$ 6,88	R\$ 123,84	18	0	0	0	0	R\$ 6,88	R\$ 123,84	null
35	3016002000157	GRAMPO TIPO TRILHO PLÁSTICO 200 FOLHAS	PACOTE	300	R\$ 5,38	R\$ 1.614,00	300	0	0	0	0	R\$ 5,38	R\$ 1.614,00	null
36	3016013000300	GRAMPO TIPO TRILHO PLÁSTICO 600 FOLHAS	PACOTE	160	R\$ 6,01	R\$ 961,60	160	0	0	0	0	R\$ 6,02	R\$ 963,20	null
37	3016018000144	LAPISEIRA 0,5 MM	PEÇA	60	R\$ 4,05	R\$ 243,00	60	0	0	0	0	R\$ 4,05	R\$ 243,00	null
38	3016018000145	LAPISEIRA 0,7 MM	PEÇA	13	R\$ 3,70	R\$ 48,10	13	0	0	0	0	R\$ 3,70	R\$ 48,10	null
39	3016003000047	LIVRO DE ATAS	PEÇA	40	R\$ 5,71	R\$ 228,40	40	0	0	0	0	R\$ 5,72	R\$ 228,80	null

Item	Código	Denominação	Unid. Med.	Quant.	Valor	Total	A	D	C	E	L	Valor A.	Total A.	Status
40	3016006000079	PAPEL A3 75 G/M2 BRANCO	Resma	18	R\$ 37,39	R\$ 673,02	18	0	0	0	0	R\$ 37,39	R\$ 673,02	null
41	3016006000532	PAPEL VERGÊ A4 180G/M² BRANCO	BLOCO	200	R\$ 9,04	R\$ 1.808,00	200	0	0	0	0	R\$ 9,04	R\$ 1.808,00	null
42	3016008000442	PASTA ARQUIVO, TIPO SUSPENSA, 240X360, COR MARMORIZADA, GRAMATURA 240G/M²	UNIDADE	1700	R\$ 1,25	R\$ 2.125,00	1700	0	0	0	0	R\$ 1,25	R\$ 2.125,00	null
43	3016008000060	PASTA AZ LOMBO LARGO	PEÇA	100	R\$ 5,31	R\$ 531,00	100	0	0	0	0	R\$ 5,31	R\$ 531,00	null
44	3016008000184	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226 LOMBO 55MM VERMELHA	PEÇA	600	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00	600	0	0	0	0	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00	null
45	3016008000175	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM AMARELA	PEÇA	350	R\$ 1,60	R\$ 560,00	350	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 560,00	null
46	3016008000172	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM BRANCA	PEÇA	450	R\$ 1,60	R\$ 720,00	450	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 720,00	null
47	3016008000177	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM PRETA	PEÇA	470	R\$ 1,60	R\$ 752,00	470	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 752,00	null
48	3016008000176	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM VERDE	PEÇA	550	R\$ 1,60	R\$ 880,00	550	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 880,00	null
49	3016008000173	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM VERMELHA	PEÇA	850	R\$ 1,60	R\$ 1.360,00	850	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 1.360,00	null
50	3016008000181	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM AMARELA	PEÇA	550	R\$ 1,75	R\$ 962,50	550	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 962,50	null
51	3016008000179	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM AZUL	PEÇA	470	R\$ 1,75	R\$ 822,50	470	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 822,50	null
52	3016008000178	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM BRANCA	PEÇA	600	R\$ 1,75	R\$ 1.050,00	600	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 1.050,00	null
53	3016008000182	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM VERDE	PEÇA	550	R\$ 1,75	R\$ 962,50	550	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 962,50	null
54	3016008000180	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM VERMELHA	PEÇA	730	R\$ 1,75	R\$ 1.277,50	730	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 1.277,50	null
55	3016008000189	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM AMARELA	PEÇA	560	R\$ 1,81	R\$ 1.013,60	560	0	0	0	0	R\$ 1,81	R\$ 1.013,60	null
56	3016008000185	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM BRANCA	PEÇA	600	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00	600	0	0	0	0	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00	null
57	3016008000307	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM PRETA	UNIDADE	500	R\$ 1,81	R\$ 905,00	500	0	0	0	0	R\$ 1,81	R\$ 905,00	null
58	3016008000188	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM VERDE	PEÇA	570	R\$ 1,69	R\$ 963,30	570	0	0	0	0	R\$ 1,70	R\$ 969,00	null
59	3016008000174	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X22MM LOMBO 18MM AZUL	PEÇA	480	R\$ 1,60	R\$ 768,00	480	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 768,00	null
60	3016008000223	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - AMARELA	UNIDADE	520	R\$ 1,04	R\$ 540,80	520	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 540,80	null
61	3016008000264	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - AZUL	UNIDADE	350	R\$ 1,04	R\$ 364,00	350	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 364,00	null
62	3016008000303	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO - CRISTAL	UNIDADE	260	R\$ 1,04	R\$ 270,40	260	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 270,40	null
63	3016008000302	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - PRETA	UNIDADE	370	R\$ 1,04	R\$ 384,80	370	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 384,80	null
64	3016008000301	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - VERDE	UNIDADE	530	R\$ 1,04	R\$ 551,20	530	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 551,20	null
65	3016008000222	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - VERMELHA	UNIDADE	400	R\$ 1,04	R\$ 416,00	400	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 416,00	null
66	3016019000192	PORTA FITA ADESIVA ESTREITA GRANDE E PEQUENA PRETA	PEÇA	20	R\$ 9,01	R\$ 180,20	20	0	0	0	0	R\$ 9,01	R\$ 180,20	null
67	3016019000164	PORTA LAPIS E CLIPS	PEÇA	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00	50	0	0	0	0	R\$ 4,40	R\$ 220,00	null
68	3016001000451	REFIL CARIMBO 65X10	UNIDADE	18	R\$ 94,22	R\$ 1.695,96	18	0	0	0	0	R\$ 94,23	R\$ 1.696,14	null
69	3016008000151	VISOR PARA PASTA SUSPENSA	PACOTE	40	R\$ 4,10	R\$ 164,00	40	0	0	0	0	R\$ 4,11	R\$ 164,40	null

A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

Data/Hora	Status	Usuário	Observações
09/12/2021 14:58	CADASTRADA	MARCIO APARECIDO YOKOMIZO	
14/12/2021 08:39	ENVIADA	MARCIO APARECIDO YOKOMIZO	
14/12/2021 08:39	ENVIADA	MARCIO APARECIDO YOKOMIZO	
14/12/2021 09:51	FINALIZADA	ROSA MARIA REBELATO GEITTENS	

[Topo](#)

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

Grupo de Material	Total
3017 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	R\$ 158,60
3016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	R\$ 38.096,78
Total:	R\$ 40.303,88

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

Compras Empenhos	Notas Fiscais	Processos de Pagamento
Nenhum processo Nenhum empenho cadastrado	Nenhuma nota cadastrada	Nenhum processo cadastrado

[<< Voltar](#)

[Portal Administrativo](#)

MARCIO APARECIDO YOKOMIZO

Orçamento: 2021

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA (10.01.05.20.01.01)

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS



Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 254/2021
Tipo: REQUISIÇÃO DE MATERIAL
Convênio: Não
Grupo de Material: (0)
Unidade Requisitante: DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA (10.01.05.20.01.01)
Destino da Requisição: SEÇÃO DE ALMOXARIFADO (10.01.05.20.01.01.03)
Usuário: marcio.yokomizo - MARCIO APARECIDO YOKOMIZO (Ramal: 2781)
Email: marcio.yokomizo@unila.edu.br
Data de Cadastro: 09/12/2021
Data de Envio: 14/12/2021
Valor da Requisição: R\$ 40.303,88
Valor do Total Atendido: R\$ 40.317,21
Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA
Observações: Lote 8 Edital de Desfazimento de Bens 01/2021
Status Atual: FINALIZADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

Item	Código	Denominação	Unid. Med.	Quant.	Valor	Total	A	D	C	E	L	Valor A.	Total A.	Status
1	301600000388	ADAPTADOR DE COMPASSO PARA CANETAS	UNIDADE	8	R\$ 24,79	R\$ 198,32	8	0	0	0	0	R\$ 24,79	R\$ 198,32	null
2	301600300093	BLOCO DE RECADO TIPO POST IT 38 X 51 MM - PACOTE	PACOTE	310	R\$ 1,55	R\$ 480,50	310	0	0	0	0	R\$ 1,55	R\$ 480,50	null
3	301601400094	BLOCO DE RECADO TIPO POST IT 76 X 102 MM	BLOCO	100	R\$ 1,75	R\$ 175,00	100	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 175,00	null
4	3016004000491	BLOCO MARCADOR DE PÁGINAS TIPO POST IT 25X43MM	BLOCO	180	R\$ 5,39	R\$ 970,20	180	0	0	0	0	R\$ 5,39	R\$ 970,20	null
5	3016006000228	BOBINA TERMOSENSÍVEL PARA FAX	BOBINA	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	10	0	0	0	0	R\$ 4,50	R\$ 45,00	null
6	3016020000542	CADERNO CAPA MOLE 96 FOLHAS	UNIDADE	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00	30	0	0	0	0	R\$ 3,60	R\$ 108,00	null
7	3016003000008	CADERNO PROTOCOLO	PEÇA	50	R\$ 5,34	R\$ 267,00	50	0	0	0	0	R\$ 5,34	R\$ 267,00	null
8	3016016000108	CANETA PARA CD/DVD AZUL	PEÇA	60	R\$ 1,12	R\$ 67,20	60	0	0	0	0	R\$ 1,12	R\$ 67,20	null
9	3016010000535	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - TRANSPARENTE - PCTO 100	PACOTE	100	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00	100	0	0	0	0	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00	null
10	3016010000534	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - PRETA - PCTO 100	PACOTE	100	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00	100	0	0	0	0	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00	null
11	3017002000039	CD GRAVÁVEL - 700MB	UNIDADE	170	R\$ 0,34	R\$ 57,80	170	0	0	0	0	R\$ 0,34	R\$ 57,80	null
12	3016002000003	CLIPS N 1	CAIXA	450	R\$ 1,20	R\$ 540,00	450	0	0	0	0	R\$ 1,20	R\$ 540,00	null
13	3016002000040	CLIPS N 2/0	CAIXA	330	R\$ 1,77	R\$ 584,10	330	0	0	0	0	R\$ 1,77	R\$ 584,10	null
14	3016002000041	CLIPS N 3	CAIXA	440	R\$ 1,20	R\$ 528,00	440	0	0	0	0	R\$ 1,20	R\$ 528,00	null
15	3016002000042	CLIPS N 4/0	CAIXA	420	R\$ 1,20	R\$ 504,00	420	0	0	0	0	R\$ 1,20	R\$ 504,00	null
16	3016002000044	CLIPS N 6/0	CAIXA	470	R\$ 1,40	R\$ 658,00	470	0	0	0	0	R\$ 1,40	R\$ 658,00	null
17	3016002000045	CLIPS N 8/0	CAIXA	270	R\$ 1,16	R\$ 313,20	270	0	0	0	0	R\$ 1,16	R\$ 313,20	null
18	3016014000153	CORRETIVO SECO TIPO CANETA 7 ML	PEÇA	7	R\$ 1,21	R\$ 8,47	7	0	0	0	0	R\$ 1,21	R\$ 8,47	null
19	3017002000040	DVD GRAVÁVEL - 4,7BG	UNIDADE	120	R\$ 0,84	R\$ 100,80	120	0	0	0	0	R\$ 0,84	R\$ 100,80	null
20	3016002000127	ELÁSTICO PARA DINHEIRO	PACOTE	10	R\$ 2,74	R\$ 27,40	10	0	0	0	0	R\$ 2,74	R\$ 27,40	null
21	3016009000098	ENVELOPE BRANCO 280 X 200 MM	PEÇA	340	R\$ 0,15	R\$ 51,00	340	0	0	0	0	R\$ 0,15	R\$ 51,00	null
22	3016009000099	ENVELOPE BRANCO 340 X 240 MM	PEÇA	40	R\$ 0,18	R\$ 7,20	40	0	0	0	0	R\$ 0,18	R\$ 7,20	null
23	3016009000102	ENVELOPE PARD0 280 X 200 MM	PEÇA	360	R\$ 0,10	R\$ 36,00	360	0	0	0	0	R\$ 0,10	R\$ 36,00	null
24	3016009000106	ENVELOPE PARD0 410 X 310 MM	PEÇA	240	R\$ 0,18	R\$ 43,20	240	0	0	0	0	R\$ 0,18	R\$ 43,20	null
25	3016010000070	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23 MM	PACOTE	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00	10	0	0	0	0	R\$ 13,00	R\$ 130,00	null
26	3016010000082	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40 MM	PACOTE	50	R\$ 38,16	R\$ 1.908,00	50	0	0	0	0	R\$ 38,16	R\$ 1.908,00	null
27	3016012000266	ESTILETE LARGO 18MM	UNIDADE	75	R\$ 0,67	R\$ 50,25	75	0	0	0	0	R\$ 0,67	R\$ 50,25	null
28	3016013000066	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA	PEÇA	200	R\$ 0,56	R\$ 112,00	200	0	0	0	0	R\$ 0,56	R\$ 112,00	null
29	3016004000071	FITA ADESIVA DUPLA FACE 24MM X 30M	PEÇA	180	R\$ 2,85	R\$ 513,00	180	0	0	0	0	R\$ 2,85	R\$ 513,00	null
30	3016018000140	GIZ ESCOLAR BRANCO	CAIXA	280	R\$ 1,62	R\$ 453,60	280	0	0	0	0	R\$ 1,62	R\$ 453,60	null
31	3016018000142	GRAFITE 0,5 MM	UNIDADE	95	R\$ 0,50	R\$ 47,50	95	0	0	0	0	R\$ 0,50	R\$ 47,50	null
32	3016018000143	GRAFITE 0,7 MM	UNIDADE	70	R\$ 0,60	R\$ 42,00	70	0	0	0	0	R\$ 0,60	R\$ 42,00	null
33	3016013000224	GRAMPEADOR - 240 FOLHAS	UNIDADE	2	R\$ 58,86	R\$ 117,72	2	0	0	0	0	R\$ 58,86	R\$ 117,72	null
34	3016013000263	GRAMPEADOR DE PAPEL - 25 FOLHAS	UNIDADE	18	R\$ 6,88	R\$ 123,84	18	0	0	0	0	R\$ 6,88	R\$ 123,84	null
35	3016002000157	GRAMPO TIPO TRILHO PLÁSTICO 200 FOLHAS	PACOTE	300	R\$ 5,38	R\$ 1.614,00	300	0	0	0	0	R\$ 5,38	R\$ 1.614,00	null
36	3016013000300	GRAMPO TIPO TRILHO PLÁSTICO 600 FOLHAS	PACOTE	160	R\$ 6,01	R\$ 961,60	160	0	0	0	0	R\$ 6,01	R\$ 961,60	null
37	3016018000144	LAPISEIRA 0,5 MM	PEÇA	60	R\$ 4,05	R\$ 243,00	60	0	0	0	0	R\$ 4,05	R\$ 243,00	null
38	3016018000145	LAPISEIRA 0,7 MM	PEÇA	13	R\$ 3,70	R\$ 48,10	13	0	0	0	0	R\$ 3,70	R\$ 48,10	null
39	3016003000047	LIVRO DE ATAS	PEÇA	40	R\$ 5,71	R\$ 228,40	40	0	0	0	0	R\$ 5,71	R\$ 228,40	null

Item	Código	Denominação	Unid. Med.	Quant.	Valor	Total	A	D	C	E	L	Valor A.	Total A.	Status
40	3016006000079	PAPEL A3 75 G/M2 BRANCO	Resma	18	R\$ 37,39	R\$ 673,02	18	0	0	0	0	R\$ 37,39	R\$ 673,02	null
41	3016006000532	PAPEL VERGÊ A4 180G/M² BRANCO	BLOCO	200	R\$ 9,04	R\$ 1.808,00	200	0	0	0	0	R\$ 9,04	R\$ 1.808,00	null
42	3016008000442	PASTA ARQUIVO, TIPO SUSPensa, 240X360, COR MARMORIZADA, GRAMATURA 240G/M²	UNIDADE	1700	R\$ 1,25	R\$ 2.125,00	1700	0	0	0	0	R\$ 1,26	R\$ 2.142,00	null
43	3016008000060	PASTA AZ LOMBO LARGO	PEÇA	100	R\$ 5,31	R\$ 531,00	100	0	0	0	0	R\$ 5,32	R\$ 532,00	null
44	3016008000184	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226 LOMBO 55MM VERMELHA	PEÇA	600	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00	600	0	0	0	0	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00	null
45	3016008000175	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM AMARELA	PEÇA	350	R\$ 1,60	R\$ 560,00	350	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 560,00	null
46	3016008000172	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM BRANCA	PEÇA	450	R\$ 1,60	R\$ 720,00	450	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 720,00	null
47	3016008000177	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM PRETA	PEÇA	470	R\$ 1,60	R\$ 752,00	470	0	0	0	0	R\$ 1,61	R\$ 754,98	null
48	3016008000176	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM VERDE	PEÇA	550	R\$ 1,60	R\$ 880,00	550	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 879,41	null
49	3016008000173	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM VERMELHA	PEÇA	850	R\$ 1,60	R\$ 1.360,00	850	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 1.360,00	null
50	3016008000181	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM AMARELA	PEÇA	550	R\$ 1,75	R\$ 962,50	550	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 962,50	null
51	3016008000179	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM AZUL	PEÇA	470	R\$ 1,75	R\$ 822,50	470	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 822,50	null
52	3016008000178	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM BRANCA	PEÇA	600	R\$ 1,75	R\$ 1.050,00	600	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 1.050,00	null
53	3016008000182	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM VERDE	PEÇA	550	R\$ 1,75	R\$ 962,50	550	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 962,50	null
54	3016008000180	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM VERMELHA	PEÇA	730	R\$ 1,75	R\$ 1.277,50	730	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 1.277,50	null
55	3016008000189	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM AMARELA	PEÇA	560	R\$ 1,81	R\$ 1.013,60	560	0	0	0	0	R\$ 1,81	R\$ 1.013,59	null
56	3016008000185	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM BRANCA	PEÇA	600	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00	600	0	0	0	0	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00	null
57	3016008000307	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM PRETA	UNIDADE	500	R\$ 1,81	R\$ 905,00	500	0	0	0	0	R\$ 1,81	R\$ 905,00	null
58	3016008000188	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM VERDE	PEÇA	570	R\$ 1,69	R\$ 963,30	570	0	0	0	0	R\$ 1,69	R\$ 963,30	null
59	3016008000174	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X22MM LOMBO 18MM AZUL	PEÇA	480	R\$ 1,60	R\$ 768,00	480	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 768,00	null
60	3016008000223	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - AMARELA	UNIDADE	520	R\$ 1,04	R\$ 540,80	520	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 540,80	null
61	3016008000264	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - AZUL	UNIDADE	350	R\$ 1,04	R\$ 364,00	350	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 364,00	null
62	3016008000303	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO - CRISTAL	UNIDADE	260	R\$ 1,04	R\$ 270,40	260	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 270,40	null
63	3016008000302	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - PRETA	UNIDADE	370	R\$ 1,04	R\$ 384,80	370	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 384,80	null
64	3016008000301	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - VERDE	UNIDADE	530	R\$ 1,04	R\$ 551,20	530	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 551,20	null
65	3016008000222	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - VERMELHA	UNIDADE	400	R\$ 1,04	R\$ 416,00	400	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 416,00	null
66	3016019000192	PORTA FITA ADESIVA ESTREITA GRANDE E PEQUENA PRETA	PEÇA	20	R\$ 9,01	R\$ 180,20	20	0	0	0	0	R\$ 9,01	R\$ 180,20	null
67	3016019000164	PORTA LAPIS E CLIPS	PEÇA	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00	50	0	0	0	0	R\$ 4,41	R\$ 220,50	null
68	3016001000451	REFIL CARIMBO 65X10	UNIDADE	18	R\$ 94,22	R\$ 1.695,96	18	0	0	0	0	R\$ 94,22	R\$ 1.695,01	null
69	3016008000151	VISOR PARA PASTA SUSPensa	PACOTE	40	R\$ 4,10	R\$ 164,00	40	0	0	0	0	R\$ 4,10	R\$ 164,00	null

A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

Data/Hora	Status	Usuário	Observações
09/12/2021 15:17	CADASTRADA	MARCIO APARECIDO YOKOMIZO	
09/12/2021 17:10	ALTERADA	MARCIO APARECIDO YOKOMIZO	Lote 8 Edital de Desfazimento de Bens 01/2021
14/12/2021 08:41	ENVIADA	MARCIO APARECIDO YOKOMIZO	
14/12/2021 08:41	ENVIADA	MARCIO APARECIDO YOKOMIZO	
14/12/2021 09:52	FINALIZADA	ROSA MARIA REBELATO GEITENS	

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

Grupo de Material	Total
3017 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	R\$ 158,60
3016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	R\$ 38.096,78
Total:	R\$ 40.303,88

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

Compras Empenhos	Notas Fiscais	Processos de Pagamento
Nenhum processo cadastrado	Nenhuma nota cadastrada	Nenhum processo cadastrado

<< Voltar

Portal Administrativo

MARCIO APARECIDO YOKOMIZO

Orçamento: 2021

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA (10.01.05.20.01.01)

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS



Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 249/2021
Tipo: REQUISIÇÃO DE MATERIAL
Convênio: Não
Grupo de Material: (0)
Unidade Requisitante: DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA (10.01.05.20.01.01)
Destino da Requisição: SEÇÃO DE ALMOXARIFADO (10.01.05.20.01.01.03)
Usuário: marcio.yokomizo - MARCIO APARECIDO YOKOMIZO (Ramal: 2781)
Email: marcio.yokomizo@unila.edu.br
Data de Cadastro: 08/12/2021
Data de Envio: 14/12/2021
Valor da Requisição: R\$ 38.642,92
Valor do Total Atendido: R\$ 38.635,20
Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA
Observações: LOTE N. 09 DO EDITAL DE DESFAZIMENTO DE BENS N. 01/2021.
Status Atual: FINALIZADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

Item	Código	Denominação	Unid. Med.	Quant.	Valor	Total	A	D	C	E	L	Valor A.	Total A.	Status
1	301600000388	ADAPTADOR DE COMPASSO PARA CANETAS	UNIDADE	8	R\$ 24,79	R\$ 198,32	8	0	0	0	0	R\$ 24,79	R\$ 198,32	null
2	301600300093	BLOCO DE RECADO TIPO POST IT 38 X 51 MM - PACOTE	PACOTE	310	R\$ 1,55	R\$ 480,50	310	0	0	0	0	R\$ 1,55	R\$ 480,50	null
3	301601400094	BLOCO DE RECADO TIPO POST IT 76 X 102 MM	BLOCO	100	R\$ 1,75	R\$ 175,00	100	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 175,00	null
4	3016004000491	BLOCO MARCADOR DE PÁGINAS TIPO POST IT 25X43MM	BLOCO	180	R\$ 5,39	R\$ 970,20	180	0	0	0	0	R\$ 5,39	R\$ 970,20	null
5	3016006000228	BOBINA TERMOSENSÍVEL PARA FAX	BOBINA	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	10	0	0	0	0	R\$ 4,50	R\$ 45,00	null
6	3016020000542	CADERNO CAPA MOLE 96 FOLHAS	UNIDADE	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00	30	0	0	0	0	R\$ 3,60	R\$ 108,00	null
7	3016003000008	CADERNO PROTOCOLO	PEÇA	50	R\$ 5,34	R\$ 267,00	50	0	0	0	0	R\$ 5,34	R\$ 267,00	null
8	3016016000108	CANETA PARA CD/DVD AZUL	PEÇA	60	R\$ 1,12	R\$ 67,20	60	0	0	0	0	R\$ 1,12	R\$ 67,20	null
9	3016010000535	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - TRANSPARENTE - PCTO 100	PACOTE	100	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00	100	0	0	0	0	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00	null
10	3016010000534	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - PRETA - PCTO 100	PACOTE	100	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00	100	0	0	0	0	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00	null
11	3017002000039	CD GRAVÁVEL - 700MB	UNIDADE	170	R\$ 0,34	R\$ 57,80	170	0	0	0	0	R\$ 0,34	R\$ 57,80	null
12	3016002000003	CLIPS N 1	CAIXA	450	R\$ 1,20	R\$ 540,00	450	0	0	0	0	R\$ 1,20	R\$ 540,00	null
13	3016002000040	CLIPS N 2/0	CAIXA	330	R\$ 1,77	R\$ 584,10	330	0	0	0	0	R\$ 1,77	R\$ 584,10	null
14	3016002000041	CLIPS N 3	CAIXA	440	R\$ 1,20	R\$ 528,00	440	0	0	0	0	R\$ 1,20	R\$ 528,00	null
15	3016002000042	CLIPS N 4/0	CAIXA	420	R\$ 1,20	R\$ 504,00	420	0	0	0	0	R\$ 1,20	R\$ 504,00	null
16	3016002000044	CLIPS N 6/0	CAIXA	470	R\$ 1,40	R\$ 658,00	470	0	0	0	0	R\$ 1,40	R\$ 658,00	null
17	3016002000045	CLIPS N 8/0	CAIXA	270	R\$ 1,16	R\$ 313,20	270	0	0	0	0	R\$ 1,16	R\$ 313,20	null
18	3016014000153	CORRETIVO SECO TIPO CANETA 7 ML	PEÇA	7	R\$ 1,21	R\$ 8,47	7	0	0	0	0	R\$ 1,21	R\$ 8,47	null
19	3017002000040	DVD GRAVÁVEL - 4,7BG	UNIDADE	120	R\$ 0,84	R\$ 100,80	120	0	0	0	0	R\$ 0,84	R\$ 100,80	null
20	3016002000127	ELÁSTICO PARA DINHEIRO	PACOTE	10	R\$ 2,74	R\$ 27,40	10	0	0	0	0	R\$ 2,74	R\$ 27,40	null
21	3016009000098	ENVELOPE BRANCO 280 X 200 MM	PEÇA	340	R\$ 0,15	R\$ 51,00	340	0	0	0	0	R\$ 0,15	R\$ 51,00	null
22	3016009000099	ENVELOPE BRANCO 340 X 240 MM	PEÇA	40	R\$ 0,18	R\$ 7,20	40	0	0	0	0	R\$ 0,18	R\$ 7,20	null
23	3016009000102	ENVELOPE PARD0 280 X 200 MM	PEÇA	360	R\$ 0,10	R\$ 36,00	360	0	0	0	0	R\$ 0,10	R\$ 36,00	null
24	3016009000106	ENVELOPE PARD0 410 X 310 MM	PEÇA	240	R\$ 0,18	R\$ 43,20	240	0	0	0	0	R\$ 0,18	R\$ 43,20	null
25	3016010000070	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23 MM	PACOTE	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00	10	0	0	0	0	R\$ 13,00	R\$ 130,00	null
26	3016010000082	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40 MM	PACOTE	50	R\$ 38,16	R\$ 1.908,00	50	0	0	0	0	R\$ 38,16	R\$ 1.908,00	null
27	3016012000266	ESTILETE LARGO 18MM	UNIDADE	75	R\$ 0,67	R\$ 50,25	75	0	0	0	0	R\$ 0,67	R\$ 50,25	null
28	3016013000066	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA	PEÇA	200	R\$ 0,56	R\$ 112,00	200	0	0	0	0	R\$ 0,56	R\$ 112,00	null
29	3016004000071	FITA ADESIVA DUPLA FACE 24MM X 30M	PEÇA	180	R\$ 2,85	R\$ 513,00	180	0	0	0	0	R\$ 2,85	R\$ 513,00	null
30	3016018000140	GIZ ESCOLAR BRANCO	CAIXA	280	R\$ 1,62	R\$ 453,60	280	0	0	0	0	R\$ 1,62	R\$ 453,60	null
31	3016018000142	GRAFITE 0,5 MM	UNIDADE	95	R\$ 0,50	R\$ 47,50	95	0	0	0	0	R\$ 0,50	R\$ 47,50	null
32	3016018000143	GRAFITE 0,7 MM	UNIDADE	70	R\$ 0,60	R\$ 42,00	70	0	0	0	0	R\$ 0,60	R\$ 42,00	null
33	3016013000224	GRAMPEADOR - 240 FOLHAS	UNIDADE	2	R\$ 58,86	R\$ 117,72	2	0	0	0	0	R\$ 58,86	R\$ 117,72	null
34	3016013000263	GRAMPEADOR DE PAPEL - 25 FOLHAS	UNIDADE	18	R\$ 6,88	R\$ 123,84	18	0	0	0	0	R\$ 6,88	R\$ 123,84	null
35	3016002000157	GRAMPO TIPO TRILHO PLÁSTICO 200 FOLHAS	PACOTE	300	R\$ 5,38	R\$ 1.614,00	300	0	0	0	0	R\$ 5,38	R\$ 1.614,00	null
36	3016013000300	GRAMPO TIPO TRILHO PLÁSTICO 600 FOLHAS	PACOTE	160	R\$ 6,01	R\$ 961,60	160	0	0	0	0	R\$ 6,01	R\$ 961,60	null
37	3016018000144	LAPISEIRA 0,5 MM	PEÇA	60	R\$ 4,05	R\$ 243,00	60	0	0	0	0	R\$ 4,05	R\$ 243,00	null
38	3016018000145	LAPISEIRA 0,7 MM	PEÇA	13	R\$ 3,70	R\$ 48,10	13	0	0	0	0	R\$ 3,70	R\$ 48,10	null
39	3016003000047	LIVRO DE ATAS	PEÇA	40	R\$ 5,71	R\$ 228,40	40	0	0	0	0	R\$ 5,71	R\$ 228,40	null

Item	Código	Denominação	Unid. Med.	Quant.	Valor	Total	A	D	C	E	L	Valor A.	Total A.	Status
40	3016006000079	PAPEL A3 75 G/M2 BRANCO	Resma	18	R\$ 37,39	R\$ 673,02	18	0	0	0	0	R\$ 37,39	R\$ 673,02	null
41	3016006000532	PAPEL VERGÊ A4 180G/M² BRANCO	BLOCO	200	R\$ 9,04	R\$ 1.808,00	200	0	0	0	0	R\$ 9,04	R\$ 1.808,00	null
42	3016008000442	PASTA ARQUIVO, TIPO SUSPensa, 240X360, COR MARMORIZADA, GRAMATURA 240G/M²	UNIDADE	1700	R\$ 1,25	R\$ 2.125,00	1700	0	0	0	0	R\$ 1,25	R\$ 2.125,00	null
43	3016008000060	PASTA AZ LOMBO LARGO	PEÇA	100	R\$ 5,31	R\$ 531,00	100	0	0	0	0	R\$ 5,32	R\$ 532,00	null
44	3016008000184	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226 LOMBO 55MM VERMELHA	PEÇA	600	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00	600	0	0	0	0	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00	null
45	3016008000175	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM AMARELA	PEÇA	350	R\$ 1,60	R\$ 560,00	350	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 560,00	null
46	3016008000172	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM BRANCA	PEÇA	450	R\$ 1,60	R\$ 720,00	450	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 720,00	null
47	3016008000177	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM PRETA	PEÇA	470	R\$ 1,60	R\$ 752,00	470	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 752,00	null
48	3016008000176	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM VERDE	PEÇA	550	R\$ 1,60	R\$ 880,00	550	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 880,00	null
49	3016008000173	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM VERMELHA	PEÇA	850	R\$ 1,60	R\$ 1.360,00	850	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 1.360,00	null
50	3016008000181	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM AMARELA	PEÇA	550	R\$ 1,75	R\$ 962,50	550	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 962,50	null
51	3016008000179	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM AZUL	PEÇA	470	R\$ 1,75	R\$ 822,50	470	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 822,50	null
52	3016008000178	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM BRANCA	PEÇA	600	R\$ 1,75	R\$ 1.050,00	600	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 1.050,00	null
53	3016008000182	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM VERDE	PEÇA	550	R\$ 1,75	R\$ 962,50	550	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 962,50	null
54	3016008000180	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM VERMELHA	PEÇA	730	R\$ 1,75	R\$ 1.277,50	730	0	0	0	0	R\$ 1,75	R\$ 1.277,50	null
55	3016008000189	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM AMARELA	PEÇA	560	R\$ 1,81	R\$ 1.013,60	560	0	0	0	0	R\$ 1,81	R\$ 1.013,60	null
56	3016008000185	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM BRANCA	PEÇA	600	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00	600	0	0	0	0	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00	null
57	3016008000307	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM PRETA	UNIDADE	500	R\$ 1,81	R\$ 905,00	500	0	0	0	0	R\$ 1,81	R\$ 905,00	null
58	3016008000188	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM VERDE	PEÇA	570	R\$ 1,69	R\$ 963,30	570	0	0	0	0	R\$ 1,69	R\$ 963,30	null
59	3016008000174	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X22MM LOMBO 18MM AZUL	PEÇA	480	R\$ 1,60	R\$ 768,00	480	0	0	0	0	R\$ 1,60	R\$ 768,00	null
60	3016008000223	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - AMARELA	UNIDADE	520	R\$ 1,04	R\$ 540,80	520	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 540,80	null
61	3016008000264	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - AZUL	UNIDADE	350	R\$ 1,04	R\$ 364,00	350	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 364,00	null
62	3016008000303	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO - CRISTAL	UNIDADE	260	R\$ 1,04	R\$ 270,40	260	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 270,40	null
63	3016008000302	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - PRETA	UNIDADE	370	R\$ 1,04	R\$ 384,80	370	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 384,80	null
64	3016008000301	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - VERDE	UNIDADE	530	R\$ 1,04	R\$ 551,20	530	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 551,20	null
65	3016008000222	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - VERMELHA	UNIDADE	400	R\$ 1,04	R\$ 416,00	400	0	0	0	0	R\$ 1,04	R\$ 416,00	null
66	3016019000192	PORTA FITA ADESIVA ESTREITA GRANDE E PEQUENA PRETA	PEÇA	20	R\$ 9,01	R\$ 180,20	20	0	0	0	0	R\$ 9,01	R\$ 180,20	null
67	3016019000164	PORTA LAPIS E CLIPS	PEÇA	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00	50	0	0	0	0	R\$ 4,41	R\$ 220,50	null
68	3016001000453	REFIL CARIMBO 55X35	UNIDADE	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00	5	0	0	0	0	R\$ 7,00	R\$ 35,00	null
69	3016008000151	VISOR PARA PASTA SUSPensa	PACOTE	40	R\$ 4,10	R\$ 164,00	40	0	0	0	0	R\$ 4,10	R\$ 164,00	null

A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

Data/Hora	Status	Usuário	Observações
08/12/2021 16:28	CADASTRADA	MARCIO APARECIDO YOKOMIZO	
14/12/2021 08:34	ENVIADA	MARCIO APARECIDO YOKOMIZO	
14/12/2021 08:34	ENVIADA	MARCIO APARECIDO YOKOMIZO	
14/12/2021 09:48	FINALIZADA	ROSA MARIA REBELATO GEITTENS	

[Topo](#)

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

Grupo de Material	Total
3017 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	R\$ 158,60
3016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	R\$ 36.435,82
Total:	R\$ 38.642,92

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

Compras Empenhos	Notas Fiscais	Processos de Pagamento
Nenhum processo Nenhum empenho cadastrado	Nenhuma nota cadastrada	Nenhum processo cadastrado

[<< Voltar](#)

[Portal Administrativo](#)



ANEXO V

TERMO DE RETIRADA DE MATERIAIS – N.º. 03 /CPACDM

Tipo do Material:	<input checked="" type="checkbox"/> Material de Consumo	<input type="checkbox"/> Bem Permanente
Requisição do Material:	N.º. <input type="text"/>	Guia de Saída: N.º. 418/2021
Número do Anúncio Reuse/ Item – Lote Edital:	Lotes 03 a 09 - Requisição 247 a 251; 253 e 254	
Destinatário:	Prefeitura Municipal de Foz do Iguaçu	
Representante do Destinatário:	Nome: Maria de Fátima Geroletti N.º. Identidade 3 686 285 8 N.º. C.P.F. 999 909 939 04	
Membro da CPACDM:	Nome: Marcio Aparecido Yokomizo Matrícula SIAPE N.º. 1908111	

Manuseio e movimentação da Requisição:		
Separação:	Nome: Marcelo	(visto/rubrica) <i>marcelo</i>
Conferência:	Nome: Jeferson Delpino	(visto/rubrica) <i>[assinatura]</i>

Aos vinte e um dias do mês de dezembro do ano de 2021, foi retirado o material constante da Requisição/Lote N.º 03 a 09, sendo conferido quantitativamente pelo representante do (a) Prefeitura Municipal de Foz do Iguaçu e por servidor membro da Comissão Permanente de Avaliação, Classificação e Desfazimento de Materiais, de acordo com as regras do Edital de Chamamento Público para Doação de Materiais n.º 01/2021 /UNILA.

Para constar segue o presente assinado pelos abaixo denominados.


Foz do Iguaçu, 21 de dezembro de 2021.

 _____ Maria de Fátima Geroletti	 _____ Marcio Aparecido Yokomizo
--	--



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO GESTÃO E INFRAESTRUTURA
SEÇÃO DE ALMOXARIFADO

GUIA DE MOVIMENTAÇÃO DE MATERIAIS

DADOS DA MOVIMENTAÇÃO:	CONTROLE:	418
TIPO: SAÍDA DE MATERIAL (S)		
MATERIAIS: CONFORME ANEXO I		
FINALIDADE: 5 - OUTROS (preencher campo "Observações")		
DADOS DO SOLICITANTE:		
RESPONSÁVEL: MARIA DE FÁTIMA GEROLETTI		
SIAPE/DOCUMENTO: 36862858		
DATA DE RETIRADA: 21/12/21		
SEÇÃO DE ALMOXARIFADO:		
AUTORIZADOR: ROSA GEITENS		
SIAPE: 2146313		
Eu, MARIA DE FÁTIMA GEROLETTI		
declaro ter recebido o(s) material(s) listado(s), ficando sob minha total responsabilidade por extravio ou danos verificados após a retirada do(s) material(s).		
Observações: ENTREGA DE MATERIAIS REFERENTES AO PROCESSO DE DESFAZIMENTO Nº 23422.013024/2021-07		
		
MARIA DE FÁTIMA GEROLETTI 36862858	ROSA GEITENS 2146313	

0	0	6	REQUISICOES 247, 248, 249, 250, 251, 254
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0

COMPROVANTE SEGURANÇA - ALMOXARIFADO

FINALIDADE: 5 - OUTROS (preencher campo "Observações")

UNILA - 2016	0	0	0	0	0
SEAL	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0
21/12/21	0	0	0	0	0